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WIELKOPOLSKI
się w 

poświę-

Plenum ZG Liąi Kobiet 
8 bm. w Warszawie rozpoczęło

wę wtorek rozpoczęła 
Ułan Bator konferencja

wśród kobiet.Konferencja w Ułan Bator
Się plenarne posiedzenie ZG LK, 
poświęcone ocenie sytuacji w
dziedzinie oświaty i

Rozszerzenie polsko-radzieckiej 
wymiany kulturalnej w 1963 r.

eona pracy ideo'ogiczrej, zwoła­
na przez KC Mongolskiej Partii 
Ludowo - Rewolucyjnej. W kon­
ferencji uczestniczy ponad tysiąc 
osób. Bierze w niej również u- 
dział zaproszona przez KC MPL-R 
delegacja KPZR z sekretarzem 
KC KPZR lljiczewem.E. Jewtuszenko w NRF

Radziecki poeta młodego poko­
lenia, Eugeniusz Jewtuszenko — 
przybył w poniedziałek wraz z 
małżonką na kilkutygodniowy po­
byt w Niemczech zachodnich. Zo­
stał on zaproszony przez hambur- 
skiego wydawcę, byłego deputo­
wanego do Bundestagu, dr. Gerta 
Buceriusa, który na początku 1962 
roku wystąpił z CDU, na znak pro 
testu przeciwko polityce, prowa­
dzonej przez Adenauera.Trwa strajk dokerów USA

Rokowania mające na celu za­
kończenie strajku 60 tysięcy do- 
kerów zatrudnionych w portach 
na wschodnim wybrzeżu USA,

Rok XIX
Wydanie A

Poznań, 
środa, 9 stycznia 1963

Cena 50 gr
Nr 7 (5886)

8 bm. zakończyły się w Moskwie polsko - radzieckie roz­
mowy oraz podpisany został plan współpracy kulturalnej 
i naukowej między PRL i ZSRR na rok 1963.

Podpisany we wtorek plan wymiany kulturalnej i nauko­
wej na rok 1963, jest największym tego rodzaju porozumie­
niem, jakie kiedykolwiek zostało zawarte między Polską 
a Związkiem Radzieckim — oświadczył min. Tadeusz Ga­
liński, w rozmowie z korespondentem PAP w Moskwie, red. 
A. Zołątkowskim. Dotyczy to szczególnie współpracy nauko­
wej.

znajdują się nadal martwym
punkcie. Mediator z ramienia rzą’ 
du — Reynolds zwrócił uwagę, 
że w portach psują się miliony 
ton żywności.Wybuch w kopalni węąla

W kopalni węgla koło Mirres w 
Hiszpanii północnej nastąpiła we 
wtorek eksplozja. 20 górników zo 
stało zasypanych. Pięciu innych 
udało s ę wydobyć z zasypanego 
chodnika.Śmierć w czołqu

We wtorek trzech żołnierzy 
merykańskich utonęło wraz z
czołgiem w Renie niedaleko miej 
scowości Oppenheim. Przy próbie 
wspięcia się na oblodzony brzeg 
rzeki, ciężki pojazd pancerny z 
ośmioma żołnierzami runął w lo­
dowatą toń. Cztęrej żołnierze i 
komendant czołgu zdołali się u- 
ratować, zaś pozostali trzej uto­
nęli wraz ze swa stalową trum­
ną.

Uznanie za działalność na rzecz pokoju
Wspólny list rządów ZSRR i USA 
do Sekretarza Generalnego ONZ

W Nowym Jorku opublikowano wspólny list rządów ZSRR 
i USA wystosowany do sekretarza generalnego ONZ — 
U Thanta. List ten datowany 7 stycznia br. podpisali pierw­
szy zastępca ministra spraw zagranicznych ZSRR, W. Kuź- 
niecow oraz stały przedstawiciel USA przy ONZ, A. Steven- 
son. Pełny tekst listu podajemy poniżej:

„Szanowny Panie
Sekretarzu Generalny!

W imieniu rządów Związku 
Radzieckiego i Stanów Zjed­
noczonych chcielibyśmy wy­
razić Panu nasze uznanie za 
wysiłki podjęte przez Pana, 
ażeby przyjść z pomocą na­
szym rządom w celu zapobie­
żenia poważnemu zagrożeniu 
pokoju, jakie powstało nie­
dawno w strefie Morza Ka­
raibskiego.

Chociaż — jak się okazało 
— rządy nasze nie były w sta­

Polsko - czechosłowackie
rozmowy gospodarcze

Korespondent PAP red. Z. Wilczewski donosi:
W dniach 7 i 3 siycznia 1963 roku wiceprezes Rady Mi-

nistrów PRL Piotr Jaroszewicz przeprowadził w Pradze 
rozmowy z wicepremierami rządu CSRS inż. Otakarem Si- 
munkiem i inż. Ludmiłą Jankovcovą o aktualnych proble­
mach współpracy gospodarczej między obu krajami, a w

nie rozstrzygnąć wszystkich 
problemów, jakie wynikły w 
związku z tą sprawą, niemniej 
jednak, biorąc pod uwagę sto­
pień osiągniętego między nimi 
porozumienia w kwestii ure­
gulowania tego kryzysu, jak 
również postęp w realiza­
cji tego porozumienia, rządy 
te uważają, iż nie ma potrze­
by, by punkt ten nadal absor­
bował w chwili obecnej uwagę 
Rady Bezpieczeństwa.

Rządy Związku Radzieckie­
go i Stanów Zjednoczonych 
wyrażają nadzieję, że kroki 
przedsięwzięte w celu zapobie­
żenia groźbie wojny w związ­
ku z tym kryzysem doprowa­
dzą do uregulowania innych 
rozbieżności istniejących mię­
dzy nimi oraz do ogólnego zła­
godzenia napięcia, mogącego 
wywołać w przyszłości groźbę 
wojny”.Po oficjalnym wręczeniu wspólnego listu sekretarzowi generalnemu ONZ. U Thanto- wi, wicepremier Kuźniecow przekazał dziennikarzom stre­szczenie tego listu. Podkreślił on równocześnie, że rząd ra­dziecki, konsekwentnie trzy-

mając się linii pokojowego współistnienia państw o róż­nych systemach społecznych, będzie nadal dokładał wszel­kich wysiłków dla dalszej nor­malizacji sytuacji w strefie Morza Karaibskiego, dla szyb­kiego rozwiązania innych pro­blemów międzynarodowych w interesie umocnienia powszech nego pokoju. (PAP)

Kuźniecow spotka się 
z Kennedym i RuskiemWiceminister spraw zagra­nicznych ZSRR W. Kuźniecow ma przeprowadzić w środę rozmowy z prezydentem Ken­nedym i z sekretarzem stanu Ruskiem.Jak oświadczył rzecznik de­partamentu stanu, Lincoln White, wizyta Kuźniecowa, który po zakończeniu rokowań w Nowym Jorku związanych ze sprawą kubańską wraca wkrótce do Moskwy, nastę­puje z inicjatywy Waszyng­tonu.Rzecznik dodał, iż porządku dziennego rozmów me usta­lono; każda ze stron będzie mogła poruszyć dowolną spra­wę. (PAP)

Stanowisko Stanów Zjednoczonych
sprzeczne z zasadami OUZ

®oda przedsiawicieSa Biuby do 35 Ibanda

Stały przedstawiciel Kuby w ONZ Carlos Lechuga wy­
słał w imieniu swego rządu notę do sekretarza generalne­
go U Thanta z prośbą o przekazanie jej kopii, jak i załączo­
nych dokumentów przewodniczącemu Rad,y Bezpieczeństwa 
NZ i przedstawicielom wszystkich państw członkowskich. 
Do noty załączone są następujące dokumenty: List Fidela 
Castro do U Thanta z 28 października 1962 r. oraz dekla­
racja krajowego kierownictwa ORI z 25 listopada 1962 r.

Plan umożliwi nawiązanie bezpośrednich kontaktów in­stytutów abu akademii nauk oraz placówkom naukowo-ba­dawczym poszczególnych re­sortów. Zwiększono liczbę miejsc, z których będą korzy­stać Polacy na uczelniach • ZSRR. Przyślemy tu 200 stu­dentów, 100 absolwentów wyż szych uczelni na studia aspi­ranckie, 150 pracowników nau kowych na tzw. długotermi­nowy staż naukowy.Uzgodniono, że PAN i Aka­demia Nauk ZSRR opracują wieloletni plan współpracy. Jednocześnie obie delegacje za twierdziły szczegółowy plan tematyczny w tej dziedzinie na 1963 r.Zwiększy się wymiana w za kresie lecznictwa i nauk me­dycznych. Naukowcy polscy i radzieccy będą współpraco­wali m. in. nad wirusologią, onkologią i genetyką. PAN i Ministerstwo Rolnictwa ZSRR podpiszą oddzielny plan współpracy w dziedzinie nauk rolniczych.
W bogatym planie wymiany ar­

tystycznej — podkreślił min. Ga­
liński — Warto zwrócić uwagę na 
kilka nowych form współpracy — 
wprowadzanych po raz pierwszy. 
Przede wszystkim znacznie rozsze 
rzą się kontakty między związka­
mi twórczymi obu krajów. Po raz 
pierwszy, dotychczasowe formy 
wymiany uzupełniono wzajemny­
mi wizytami na zasadach tury­
stycznych. Nowym elementem 
współpracy naszych teatrów bę­
dzie wzajemne zapraszanie wybit­
nych reżyserów 4 
celu opracowania

szczególności o wykonaniu 
1962.Omówiono również przede wszystkim zagadnienia doty­czące uprzednio podjętych zobowiązań w zakresie specja lizacji, sprawy wzajemnych dostaw towarów na rok 1963 i przygotowania VIII sesji polsko-czechosłowackiego ko­mitetu współpracy gospodar-

wzajemnych dostaw w rokuOmówiono szereg wniosków w sprawie dalszego rozszerzenia współpracy w przemyśle hut­niczym, maszynowym i ener­getyce.Przedyskutowane zostały za­gadnienia związane z wprowa­dzeniem nowych form współ -

W 1962 r. przybyło 118,3 tys, 
„kwaterunkowych” izb

czej naukowo-technicznej.
Francja planuje budowę 

poligonu nuklearnego
Agencja Reutera, powołując się 

na koła zbliżone do rządu fran­
cuskiego podaje, iż Francja przy­
stąpić ma w tym roku do budo­
wy bazy doświadczalnej, na któ­
rej przeprowadzone będą w przy­
szłości eksperymenty z bombą 
wodorową. Baza znajdować się 
ma na archipelagu Gambier, po-

pracy gospodarczej, została decyzja o produkcji niektórych nych dla gospodarki
Podjęta wspólnej potrzeb- obu kra-

łożonym w odległości 1.760 km 
Tahiti na Pacyfiku. (PAP)

od

Prace naukowe 
dla codziennych potrzeb 
Naukowcy Instytutu Ciężkiej 

Syntezy Organicznej przy Bla­
chowni Śląskiej opracowali wiele 
„recept” na wyrób produktów 
potrzebnych w codziennym ży­
ciu. Ich dziełem np. jest prepa­
rat „Antimnol”, który zapobiega 
gnieceniu się nawet takich tka­
nin jak perkale. Tzw. środki an­
tystatyczne uodporniły tkaniny z 
tworzyw sztucznych na szybkie 
brudzenie się, a utrwalacz 1-S 
sprawia, iż barwniki w nasyco­
nych nim tkaninach nie zmienia­
ją koloru mimo wielokrotnego 
prania. Pracownicy instytutu u- 
zyskali szereg środków piorą- 
cych, które jednocześnie konser­
wują tkaniny oraz wynaleźli spe­
cjalny preparat. elminujący 
wkładki usztywniające kołnierzy­
ki męskich koszul. Tkanina na­
sycona tym preparatem, zyskuje 
cechy nakrochmalonej, nie bły­
szcząc się jednak. Nabiera nato­
miast większej wytrzymałości na

jów środków transportowych. W najbliższym czasie konkret ne decyzje w sprawie wspól­nej produkcji będą rozszerzo­ne.Podczas rozmów, które prze biegały w duchu przyjaźni i wzajemnego zrozumienia, obie strony opierały się na wytycz nych Rady Wzajemnej Pomo­cy Gospodarczej oraz postano­wieniach czerwcowej narady przywódców partii i kierowni­ków rządów krajów członków Rady Wzajemnej Pomocy Go­spodarczej.Wiceprezes Rady Ministrów PRL Piotr Jaroszewicz po za­kończeniu polsko-czechosło­wackich rozmów gospodar­czych w późnych godzinach wieczornych 8 bm. opuścił Pragę udając się w drogę po­wrotną do kraju. (PAP)

Znamy już wyniki „izbowe” planu 1962 r. w budownictwie rad narodowych. Jak poinfor­mowano dziennikarzy 8 bm., w ub. roku oddano do użytku w miastach blisko 118,3 tys. izb „kwaterunkowych”, co sta­nowi 96,8 proc, planu 1962 r. Niedobór wynosi ok. 3,8 tys. izb.Przyczyną niewykonania rocznych zadań była — obok trudnych warunków atmosfe-rycznych nierytmicznośćpracy budowlanych. (PAP)

» Mars-1“ przebył już 
28 milionów kmRadziecka stacja międzypla­netarna Mars-1 nadal szczęśli­wie zdąża ku Czerwonej Pla­necie.We wtorek ogłoszono, że łączność z wehikułem jest nor malna. W środę rano Mars-1 miał znajdować się w odległo ści 28 milionów 563 tysięcy kilometrów od Ziemi. (PAP)

Rycerze „cegły i butelek" 
grożą Kennedy’emuWśród słuchaczy uniwersy­tetu w Oksfordzie (Missisipi) rozpowszechnione zostały ano nimowe ulotki donoszące o utworzeniu podziemnej orga­nizacji o zasięgu ogólnokrajo­wym, której celem jest „po­stawienie w stan oskarżenia pod zarzutem zdrady, usunię­cie i stracenie” prezydenta Kennedy’ego, jak również „podjudzających go” wspólni­ków. Organizacja składa się ze studentów, którzy brali udział w starciach z federalną policją we wrześniu ub. roku podczas zajść na terenie uni-

Lechuga podoje w swym li­ście, że rokowania w sprawie rozwiązania kryzysu w strefie Morza Karaibskiego nie dopro wadziły do porozumienia da­jącego gwarancję trwałego po koju w strefie karaibskiej. Od powiedzialność za ten stan — stwierdza rząd kubański — spada na rząd USA, który nie tylko nie zrezygnował z agre­sywnej polityki wobec Repu­bliki Kubańskiej, ale nadal go­tów jest gwałcić normy pra­wa międzynarodowego.
Lechuga domaga się uwzględ­

nienia pięciu punktów sformuło­
wanych przez rząd Kuby, punk­
tów stanowiących minimalne gwa 
rancje pokoju w strefie karaib­
skiej. Punkty te, zawarte w de­
klaracji premiera Fidela Castro 
z 28 października 1962 r., utrzy­
mane są w ramach praw przysłu­
gujących każdemu suwerennemu 
narodowi, czemu żadne z państw 
— członków ONZ nie może zaprze 
czyć.

Rząd kubański — stwierdza Le­
chuga w swej nocie — z całą 
energią odrzuca deklarację rządu 
Stanów Zjednoczonych, w której 
rząd ten rezerwuje sobie prawo 
przeprowadzenia inspekcji i kon­
troli na własną rękę. Takie sta­
nowisko jest nie tylko sprzeczne 
z zasadami ONZ, ale jest ono 
również wyraźnym pogwałceniem 
suwerenności narodowej Kuby. 
„Wyrażenie przez jakieś mocar­
stwo decyzji, że będzie ono doko­
nywać inspekcji na terytorium 
innego kraju należącego do ONZ. 
jest wyzwaniem pod adresem tej 
organizacji”.Rząd kubański powtarza, że ffotów jest przyiąć system wielostronnei kontroli krajów w strefie Morza Karaibskie­go, w tym również odpowied­niej części terytorium Stanów Zjednoczonych. Rząd kubań­ski pragnie kontynuować poli-

tykę pokoju, jest zwolenni­kiem pokojowych rozwiązań, ale stwierdza równocześnie, że na stanowisko siły o-dpowie nieustępliwością, na chęć upo­korzenia — godnością, na agre sję — walką aż do ostatniej kropli krwi. (PAP)
Dwie nowe próby 
rakietowe w USANa przylądku Canaveral lotnictwo amerykańskie prze-prowadziło próbę z w poniedziałek udoskonalonymtypem trzystopniowej rakiety międzykontynentalnej „Minu- teman” o zasięgu 8 tys. km. Została ona wystrzelona z pod ziemnej wyrzutni. Pierwsza próba z tym typem pocisku odbyła się 14 grudnia ubr. z pomyślnym rezultatem. Tym razem z nieujawnionych przy czyny obsługa naziemna zmu­szona była zniszczyć rakietę, w potwietrzu.W bazie kalifornijskiej Vandenberg wystrzelono przy użyciu rakiety „Thor-Age- na a” sztucznego satelitę. Żadne szczegóły nie zostały ujawnione. Według przypusz­czeń, chodziło w danym wy- oadku o wypróbowanie apara­tury, w jaką wyposaża się „szpiegów powietrznych” typu „Samos” i „Midas”. (PAP)

W dniu 9 bm. Polska będzie na­
dal na skraju klina wyżowego i 
w dalszym ciągu napływać będzie 
mroźne powietrze arktyczne. Za-

przedstawień.
Nadii będą 

takty między 
jewództwami

scenografów w 
poszczególnych

się rozwijały kon-
pogranicznymi wo- 
PRL i obwodami

ZSRR. Jako nowy element, wypro­
wadzono wymianę specjalnych 
programów i audycji radiowych 
między rozgłośniami regionalny­
mi.— Chcę stwierdzić na za­kończenie — powiedział prze­wodniczący delegacji polskiej — że nasze rozmowy toczyły się w bardzo przyjaznej i ser­decznej atmosferze. Obie stro­ny uwzględniały wzajemnie życzenia partnerów, dzięki czemu, plan na ten rok jest naprawdę bardzo ciekawy i bogaty. (PAP)
Po tragicznym wypadku

w Bydgoszczy

wersytetu po przyjęciu w czet studentów Murzyna mesa Mereditha.Członkowie organizacji
po- Ja-na-zywają się sami rycerzami „cegły i butelek”, czyniąc alu­zje do broni, jaką się posłu­gują. (PAP)

chmurzenie będzie niewielkie i
umiarkbwane, tylko w dzielnicach
południowych 
drobne opady 
ra minimalna

duże i miejscami 
śniegu. Temperatu- 
od ok. minus 10 st.

na południu do ok. minus 15 i 
minus 17 st. w centrum i minus 
?2 na Suwalszczyźnie: temperatu­
ra maksymalna odpowiednio od 
ok. minus 6 do ok. minus 10 i mi­
nus 16 st.

Katastrofalna 
powódź w Maroku
Jest to prawdziwa katastrofa; 

dziesięciodniowe ciągłe i ulewne 
deszcze przekształciły żyzne pola 
północnego i centralnego Maroka 
w gigantyczne trzęsawisko, na 
którym unoszą się zwłoki licznych 
zwierząt.

W okresie ostatnich 12 gedzin 
sytuacja uległa dalszemu pogor­
szeniu na skutek wylewu wezbra 
nych rzek.

W Rabacie pod przewodnictwem 
króla odbyło się specjalne posie­
dzenie krajowej komisji do walki 
przeciwko powodziom. Zapadły 
decyzje udzielenia powodzianom 
natychmiastowej pomocy. Do ak 
cjl użyto samolotów, helikopte­
rów i łodzi. Dokonywane są zrzu­
ty namiotów, odzieży, leków i ży- 
wnćści. (PAP)

Aresztowanie dróżników 
Pomoc dla rodzin 

ofiar katastrofy
Na wniosek Prokuratury Woje­

wódzkiej w Bydgoszczy, która pro 
wadzi śledztwo w sprawie tra­
gicznej katastrofy, jaka wydarzy­
ła się 7 bm. na przejeździć kole­
jowym przy ul. Szubińskiej, are­
sztowano dwóch dróżników: Cze­
sława Białkowskiego i Stanisława 
Slesińskiego. Zostali oni zatrzyma 
ni pod zarzutem niedopełnienia 
obowiązku służbowego, w chwili 
bowiem zderzenia parowozów z 
autobusem, jak stwierdzono, ba­
riery nie były opuszczone.

W dalszym ciągu kontynuuje 
prace komisja ekspertów, powoła­
na przez Ministerstwo Komunika­
cji i DOKP w Gdańsku.

Przedstawiaiele dyrekcji Woje­
wódzkiego Przedsiębiorstwa PKS 
odwiedzili rodziny ofiar wypad­
ku, wyrażając współczucie oraz de 
klarując gotowość niesienia po­
mocy. PZU wypłaca odszkodowa­
nia.

Korespcndent PAP zasięgnął w 
godzinach popołudniowych wiado 
mości o stanie zdrowia 24 ran­
nych, którzy przebywają w byd­
goskich szpitalach. Nad chorymi 
nieustanną pieczę sprawują dyżur 
ni chirurdzy. Obserwuje się 
stopniową poprawę, Lekarze czy­
nią również wszystko, by zmniej­
szyć zagrożenie u esób najciężej 
kontuzjowanych.

Jak już informowaliśmy, w wy­
niku katastrofy śmierć poniosło 
9 osób. Zidentyfikowano nazwisko
dziewiątej o to Miro-
ław Maurer z Bydgoszczy. (PAP)
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W Kongo nowy etap przetargów?
Po w roi Czombego <So Elisabedwilie

W siedzibie ONZ w Nowym Jorku opublikowano w po­
niedziałek oświadczenie na temat Katangi. Oświadczenie 
głosi między innymi, iż zgodnie ze swym mandatem, siły 
ONZ użyją wszelkich wysiłków, by nie dopuścić do reali­
zowania przez Czombego lub kogokolwiek innego polityki 
„spalonej ziemi” w Katandze. Taktyka ta „jest sprzeczna 
z interesami ludności Katangi i całego narodu kongijskiego”.

Coraz więcej młodzieży 
garnie sie do zapaśnictwa

Rozmowa z prezesem IWZ 
Miecz*stawem  Francosz^iewiczem

• Polski Związek Bokserski o- 
trzymał 8 bm. telegram ż japoń­
skiej Federacji Boksu Amatorskie 
go, zawiadamiający o wysłaniu 10 
biletów lotniczych dla reprezen­
tacji bokserskiej Polski. Spotka­
nie Japonia — Polska, które mą 
się odbyć w Tokio ped koniec 
marca br., będzie rewanżem za 
pobyt pięściarzy japońskich w Pol 
sce w ub. roku.

• Zgodnie z terminarzem roz? 
gry wek o Bokserski Puchar Euro­
py, pięściarze polscy spotkają się 
z reprezentacją Runjimii. Mecz 
ten odbędzie się 9 lub 10 lutego 
w Bukareszcie. PZB, doceniając 
silnego przeciwnika, jakim jest 
Rumunia, wytypował na wyjazd 
do Bukaresztu, najsilniejszy ak­
tualnie skład, (za)

Z pytaniem — co nowego słychać u wielkopolskich zapaśników, 
zwróciliśmy się do prezesa Poznańskiego Okręgowego Związku 

Zapaśniczego — Mieczysławą Francuszkie wieża. Okazuje się, że 
„chłopcy z maty” solidnie ostatnio pracują.

Agencja Reutera powołując 
się na dobrze poinformowane 
źródła dyplomatyczne pisze, iż 
opublikowane oświadczenie 
jest ostatnim ostrzeżeniem dla

Paryż zaniepokojony 
u' .ładem Rzym-Londyn 
Inicjatywa włoska w formie 

półoficjalnej deklaracji złożonej 
przez ministra budżetu Ugo La 
Malfe rzymskiemu koresponden­
towi angielskiego pisma „Finan­
cial Times” w sprawie specjalne­
go układu między Rzymem a Lon 
dynem dla przeciwwagi wobec 
osi Bonn — Paryż, wywołała du­
że zaniepokojenie we francuskich 
kołach politycznych. Wzmaga je 
zapowiedź nodróży premiera Mac- 
millana do Rzymu w lutym br. 
oraz poklask, z jakim- kroki te 
spotykają się w ■ Hadze i Bru­
kseli,

Bardzo znamienna dla nastro­
jów paryskich jest wypowiedź 
dziennika „Combat”. 8. I. dzien­
nik ten pisze m. in.: „Mamy pier 
wsze oznaki rozkładu unii sześciu 
krajów... Odradzającą się Euro­
pę naraża sie na awanturę, jaka 
są pobite Niemcy, z którymi ża­
den traktat pokojowy nie został 
jeszcze zawarty i którym dostar­
cza się zbyt wiele broni, a stawia 
zbyt mało zadań”. (PAP)

Starania o zwolnienie 
przestępców wojennych 
We wtorek rzecznik zachodnio- 

niemieekiego Czerwonego Krzyża 
oświadczył, iż badaną jest obec­
nie możliwość zwolnienia z wię­
zienia w Spandau ostatnich wiel­
kich przestępców wojennych ska­
zanych przez trybunał norymber­
ski — Rudolfa Hessa Alberta 
Speera i Baldura von Schiracha. 
Jednakże wobec rozwiązania 4- 
mdcarstwowej komisji kontroli w 
Niemczech trudno uzyskać odpo­
wiednią decyzję.

Wyrokiem w Norymberdze w 
1946 r., Hess b. zastępca Hitlera 
skazany został na karę dożywot­
niego więzienia, zaś Speer. hitle­
rowski , min i ster zbrojeń oraz von 
Schirach przywódca „Hitlerju­
gend” na kary po 20 lat więzie­
nia. (PAP)

Radzieccy atomiści 
w JugosławiiWe wtorek przybyła do Bel­gradu delegacja radziecka, która przeprowadzi rozmowy z przedstawicielami Jugosła­wii na temat dalszej współ­pracy w dziedzinie wykorzy­stania energii atomowej w ce­lach pokojowych. • Delegacja radziecka spędzi w Jugosławii 10 dni i zwiedzi instytuty ato­mowe w Wincze, Zagrzebiu i Lublanie oraz kilka zakładów przemysłowych. (PAP)

„Tygodnik Powszechny" z dnia 
8 bm. zamieścił wywiad, kłóry 
przeprowadził naczelny redak­
tor tego pisma Jerzy Turowicz z 
pisarzem katolickim, posłem na 
Sejm i członkiem Rady Pańsłwa 
— Jerzym Zawieyskim.

Wywiad poświęcony jest w ca­
łości audiencji, której papież 
Jan XXhl udzielił J. Zawieyskie­
mu w listopadzie ub. roku.

Rozmowa z papieżem miała 
charakter osobisty i pjywałny, 
ale jej treść wykroczyła poza 
te ramy.

„Tym, co wykraczało poza 
treść prywatnej rozmowy — po­
wiedział ,1. Zawieyski — było prze 
kazanie opinii środowisk niekato­
lickich, dotyczących postawy i 
działalności Ojca Św. Środowiska 
te wysoko cenią postawę otwartą 
Ojca Sw. i Jego dzieło odnowy 
Kościoła, a zwłaszcza wypowiedzi 
Ojca Sw. w sprawie pokoju mię­
dzy narodami oraz sympatię i przy 
chylność dla naszego kraju...

Mówiłem Ojcu Sw., że wysokie 
osobistości Rządu i Partii w Pol­
sce żywią głęboki szacunek dla 
Ojca Sw. z powoli jego stanowi­
ska w okresie kryzysu kubańskie­
go i z powodu /innych wystąpień 
w obronie pokoju. Wiadomość, ż«

Czombego, by powrócił do sto­
licy Katangi. Ocenia się je w 
kołach dyplomatycznych jako 
psychologiczne przygotowanie 
do nowej akcji ONZ.Tymczasem Agencja Reu­tera donosi, że „prezydent” Katangi M. Czombe wrócił w dniu 8 stycznia do Elisabeth- ville.Z Kolwezi, bazy lotnictwa katangijskiego w Katandze południowej, Czombe udał się samolotem do Kipuszi w Ro­dezji Północnej w pobliżu granicy Katangi, skąd pod es­kortą żołnierzy rodezyjskich przybył na granicę. Podróż z granicy rodezyjsko-katangij- skiej do Elisabethville Czom­be odbył w samochodzie kon­sula belgijskiego Fryderyka van de Walie. W Elis?bethvil- le konsul i M. Czombe udali się do siedziby komendanta policji katangijskiej P. Sap- we.

■M-
Komentując powrót Czombego 

agencja TASS podkreśla, że ko­
lejne pojawienie się M. Czombego 
na arenie politycznej Konga o- 
znacza początek nowego etapu je­
go przetargów z przedstawiciela­
mi centralnego rządu kongijskie­
go oraz. Organizacji Narodów Zjed 
noczonych.

Gdy siły zbrojne ONZ rozwinę­
ły natarcie przeciwko oddziałom 
żandarmerii katangijskiej, Czom­
be wraz ze „swymi ministrami” 
ukrył się i przez 10 dni nie wia­
domo było właściwie, gdzie się 
znajduje. Gdy jednak wskutek na 
cisku mocarstw zachodnich, a w

Awans 
byłego hitlerowcaJak informuje agencja ADN, nowo mianowany przewodni­czący trzeciego politycznego wydziału karnego w trybuna­le federalnym w Karlsruhe, dr Hans Eberhard Rotberg, był w swoim czasie aktywnym hitlerowcem. Do partii hitle­rowskiej należał od roku 1933. Jego poprzednik dr Jagusch musiał ustąpić z tego stanowi­ska po opublikowaniu przez NRD kompromitujących go materiałów.Innym byłym członkiem NSDAP w najwyższym sądzie zachodnioniemieckim jest pro kurator Joachim Loesdau, re­ferent prasowy sądu federal­nego. Ogółem liczba hitlerow­ców wśród sędziów i adwoka­tów tego gremium wynosi 70 uroc. W federalnym trybunale konstytucyjnym liczba ta wy­nosi około 40 proc. (PAP)

Jerzy Zawieyski 
o audiencji 

u papieża Jana Hlli
Władysław Gomułka na Kongre­
sie Pokoju w Warszawie zacyto­
wał z uznaniem dwa fragmenty z 
wypowiedzi Ojca Sw. przeciwko 
wojnie — została przyjęta z sym­
patią, z sympatią dla Osoby, jak 
i dla samego faktu.

Była też, oczywiście, mowa o 
stosunkach pomiędzy Kościołem a 
Państwem w Polsce. Ojciec Sw. 
wyraził przekonanie, że stosunki 
te powinny układać się na pła­
szczyźnie wzajemnego zrozumie­
nia i poszanowania. Rząd robi na 
pewno wiele dobrego dla Polski 
i trzeba to uszanować. Z drugiej 
strony, władze winny uszanować 
religię i zapewnić wolność rozwo­
ju życia religijnego”.

W dalszej części wywiadu J. 
Zawieyski mówił o zaintereso­
waniu papieża Bułgarię, w któ­
rej był kiedyś nuncjuszem, oraz 
Rosją.

„Ojciec Sw. dJał wyraz 1 temu, 
że Rosja jest wielkim narodem, że 
takie masy ludzi obejmuje pań­
stwo radzieckie, i że tyle się tam 
dzieje rzeczy interesujących.

Obserwatorzy z Moskwy wzbu­
dzili także zaciekawienie na So­
borze. Dwa razy rozmawiał z ni­
mi Ks. Kardynał Wyszyński — ja 
także spędziłem w ich towarzy­
stwie ciekawy i miły wieczór w 
przyjaznej atmosferze.’*

LEKTOR

szczególności Wielkiej Brytanii i 
Belgii wojska ONZ wstrzymały 
faktyczne dalsze operacje, Czom­
be znów się pojawił. Wszystko 
wskazuje na to — pisze sprawo­
zdawca agencji TASS — że po­
stara się on grać na zwłokę, by 
opóźnić jak najdłużej rozwiązanie 
problemu Katangi.

Z ostatniej chwili
Jeszcze przed powrotem Czom­

bego do ElisabethviUe miasto to 
opuścił specjalny wysłannik ONZ 
— Ralph Bunche, unikając tym 
samym trudnej i niewygodnej sy­
tuacji. Tak więc nie doszło do 
spotkania Banche’a z Czombem. 
Korespondent UPI komentuje wy 
jazd Bunche’a jako wyraz decyzji 
ONZ niedyskutowania z Czom­
bem tak długo, aż nie podda się 
on żądaniom U Thanta.

Ten sam korespondent opiera­
jąc się na dobrze poinformowa­
nych źródłach w siedzibie ONZ 
podaje, że U Thant miał wysłać 
list do Czombego, w którym za­
powiada, że nie będzie prowadził 
z nim dyskusji, aż nie złoży on 
publicznej proklamacji, iż uznaje . 
zwierzchnictwo centralnego rzą­
du kongijskiego. List ten na proś 
bę U Thanta rząd belgijski prze­
słać ma przez swoich konsulów w 
ElisabethviPe albo w Salisbury 
Czombemu. (PAP)

Trudna droga pojednania 
„szóstki" z Wielka Brytanią

We wtorek po południu bonski minister spraw zagranicz­
nych Schroeder powrócił z Londynu do Bonn. Jego rozmo­
wy prowadzone z brytyjskim lordem tajnej pieczęci, 
Heathem i ministrem spraw zagranicznych lordem Home 
W' zacisznej posiadłości ziemskiej Cheguers pod Londynem, 
dotyczyły dwóch zasadniczych problemów: przystąpienia 
W. Brytanii do Wspólnego Rynku oraz utworzenia wielo­
stronnej potęgi nuklearnej NATO w związku z wynikami 
ostatniej anglo-amerykańskiej konferencji na Wyspach 
Bahama.Szczegóły tych rozmów obie strony otoczyły daleko idącą dyskrecją. Brytyjskie koła .rządowe określiły ich przebieg jako „bardzo zadowalający i konstruktywny”.

W wypowiedzi po wylądowaniu 
na lotnisku koleńskim Schroeder 
wskazał na znaczne trudności, 
które pozostają do rozwiązania w 
związku z przystąpieniem W. Bry 
tanii do EWG. Przystosowanie się 
W. Brytanii do systemu EWG — 
powiedział on — „nie jest łatwe, 
ale kompromisy są możliwe i ko­
nieczne”. Rokowania w tej spra­
wie będą kontynuowane w Bruk­
seli. Schroeder wskazał również, 
że ż tą sprawą związane są roz­
mowy, jakie w tym tygodniu pro­
wadzone będą w Bonn z wicemi-

Zamiatacz ulic 
- hrabią

Frederick Cecil HObart-Hamp- 
den, pracownik komunalny z 
Southchurch, w hrabstwie Essex, 
zatrudniony przy zamiataniu ulic, 
odziedziczył tytuł earla (hrabiego) 
po zmarłym ostatnio hrabim Bu- 
ckinghamshire. Hobart-Hampden 
jest dalekim kuzynem zmarłego 
hrabiego, który’ jednak nie pozo­
stawił bliższych krewnych płci 
męskiej.

Spadkobierca tytułu nie miał 
nigdy do czynienia z arystokracją 
i — jak oświadczył przedstawicie­
lom prasy — nie zamierza zmienić 
swego obecnego trybu życia, ani 
też zasiąść w izbie lordów. Jest 
zadowolony ze swej pracy, kole­
gów, a zwłaszcza z ulubionego 
ogródka.

„Daily Sketch” pisze. że sprawa 
spadku obejmującego majątek 
ziemski, liczący ponad 5 tys. a- 
krów, nie jest jeszcze jasna, bo­
wiem zmarły pozostawił siostrę.

PAP

HRF utrzyma rakiety 
typu „Sergeant"Rzecznik ministerstwa obro ny NRF zakomunikował w poniedziałek, iż nie byłoby rzeczą „niezwykłą”, gdyby jed nostki zachodnioniemieckie w NATO zostały wyposażone w amerykańskie pociski Ziemi a- Ziemia „Sergeant”.Rzecznik zakomunikował, że wojska zachodnioniemieckie przechodzą przeszkolenie USA w zakresie posługiwania się tymi pociskami od lata ub. roku. (PAP)

imiiiimiiiiiimiiiiimimiimiiiiiiiiimiimmm

Dzisiejszy serwis informacyjny 
przygotował Mieczysław Maliński.

Peru przypomina 
ogromny obóz 
koncentracyjnyWedług nieoficjalnych da­nych w Peru aresztowano jużokoło tysiąca osób. Peru przy­pomina obecnie ogromny obóz koncentracyjny. Do rozprawie nia się z opozycją wciągnięto jednostki wojskowe. Ludzi za­biera się nocą, ładuje na ciężą rowki i wtrąca do więzienia. Ponieważ więzienia są przepeł nione, część aresztowanych umieszczono w obozach woj­skowych.Wojskowa junta rządowa uzasadnia podjęcie represji „przygotowywaniem przez a- gentów komunizmu zamachu stanu”. Rzeczywiste przyczyny tych represji kryją się jednak gdzie indziej.Według informacji prasy, Pe ru przeżywa poważny kryzys ekonomiczny i polityczny. W kraju panuje niezadowolenie- z polityki obecnego reżimu ob szarniczo-kleirykalnego Setki tysięcy chłopów, robotnicy roi ni i Indianie domagają się po­prawy warunków życia, żą­dają przekazania im ziemi. We wsiach dochodzi nieustan nie do starć między chłopami a policją. (PAP)

nistrem spraw zagranicznych Bel­
gii oraz z ministrem spraw za­
granicznych Włoch. (PAP)

Oficjalne dane

Forsowna rozbudowa
Bundeswehry

Z rocznego sprawozdania z za- 
chodRioniemieckiego ministerstwa 
obrony za rok 1962 wynika, żę 
Bundeswehra i jej forsowna roz­
budowa zajmują coraz więcej 
miejsca w życiu Niemiec zachod­
nich. Jak wynika z tego sprawo­
zdania, w końcu roku 1962 Bun­
deswehra liczyła 415 tys. żołnie­
rzy, oficerów i generałów. Jest to 
6-krotnie więcej, niż w roku 1956 
i 2 razy więcej, niż w roku 1959.

Sprawozdanie stwierdza m. in., 
że obok oddziałów terytorialnych 
i oddziałów służby granicznej, 
Bundeswehra posiada jeszcze 11 
dywizji, które pozostają w dyspo­
zycji NATO. Jest to 7 dywizji pie 
choty, 2 dywizje pancerne, dywi­
zja strzelców górskich i lotnicza 
dywizja desantowa. Oprócz tego 
w dyspozycji NATO znajduje się 
eskadra zachodnioniemieckich sa­
molotów zwiadowczych. 6 eskadr 
lekkich bombowców, 3 eskadry 
myśliwców, eskadra samolotów 
transportowych, 2 bataliony ra­
kiet przeciwlotniczych oraz 15 
eskadr marynarki wojennej, liczą 
cych ogółem 77 jednostek pływa­
jących i 35 samolotów.

Jak wynika ze sprawozdania, 
sieć urządzeń wojskowych, która 
pokrywa całą Niemiecką Repu­
blikę Federalną, zagęściła się je­
szcze bardziej W roku 1962, Dal­
sze 13 miast, zostało przekształco­
nych w miasta garnizonowe. Wzro 
sła także do 47 liczba szkół woj­
skowych. Jest ona większa od o- 
gólnej liczby wszystkich zachod­
nioniemieckich uniwersytetów i 
wyższych uczelni razem wzię­
tych. (PAP)

07*08*09
donoszą

NIEOSTROŻNOŚĆ NA JEZDNI

Przy ul. Libelta, przechodzące­
go przez jezdnię mężczyznę w 
miejscu nie dla pieszych, potrą­
cił samochód osobowy. Na skutek 
wypadku przechodzień doznał o- 
gólnych obrażeń. Przewieziono go 
do szpitala. Podobnie zdarzyło się 
przy ul. Armii Czerwonej. Tym 
razem wypadkowi uległa 23-letnia 
kobieta.

WYBUCH, >
W Zakładach Naprawczych przy 

ul. Warszawskiej, nastąpił wy­
buch łatwopalnego materiału w 
myjni do czyszczenia silników. 
Dwóch pracowników uległo popa­
rzeniu. Wezwana Straż ugasiła 
ogień.

SPŁONĄŁ DOBYTEK
Prawdopodobnie od nadmiernie 

ogrzanego piecyfca zapaliło się 
mieszkanie w Szczepankowie (15- 
rządzone w starym wagonie kole­
jowym przy ul. Rodawskiej. Cały 
dobytek spłonął, (za)

W Poznaniu czynny jest ośro­
dek przygotowań olimpijskich, w 
którym aktualnie trenuje cała ka­
dra naszego okręgu 25—30 zawod­
ników. Ćwiczenia na siłę, wytrzy­
małość i zręczność prowadzi tam 
znany trener Jerzy Krawczyk, 
walki w stylu klasycznym — wie­
lokrotny mistrz Polski Zdzisław 
Sznajder, a walki w stylu wol­
nym Stefan Radziński. Ostatnio 
poznański ośrodek i poszczególne 
klubs' odwiedził jeden z czołowych 
trenerów tureckich — Serwet 
Meric.

Po zapoznaniu się z pracą sek­
cji zapaśniczych prowadził on m. 
in. seminarium szkoleniowe walk 
w stylu wolnym, jeszcze stosun­
kowo mało popularnym w Polsce. 
Poza Foznaniem trener turecki od 
wiedził także Sulmierzyce, dzie­
ląc się tam z zawodnikami swo­
im doświadczeniem na temat szkó 
lenia i techniki walk. (Sulmierzy­
ce są dziś najsilniejszym ośrod­
kiem zapaśnictwa w stylu wol­
nym w woj. poznańskim). W bie­
żącym miesiącu ma przybyć rów­
nież do Poznania drugi trener z 
Turcji — Aduan Gurdauer, spe­
cjalista od szkolenia w stylu kia 
sycznym.

Poznański OZZ ma jednak kło­
poty z salą do treningów. Dotych­
czas użytkowana przez ośrodek 
przygotowań olimpijskich sala 
szkoły podstawowej na Winogra­
dach jest zbyt mała a pomieścić 
w niej trzeba matę o wymiarach 
18 na 10 m., skocznie, ławki itd. 
Władze związku czynią przez 
WKKFiT starania w Pałacu Kul­
tury, by przydzielił zapaśnikom na 
cele szkoleniowo-wyczynowe jed­
ną ze swych sal. Projekt ten wart 
jest chyba przychylnego rozpa­
trzenia, zwłaszcza, że do sekcji 
zapaśniczych garnie się coraz wię­
cej młodzieży, która poza kluba­
mi mogłaby trenować także w 
P. K,

Duże nadzieje na przyszłość 
POZZ rokuje właśnie w młodzie­
ży. W ub. roku np. dzięki wydat 
nej pomocy WKKFiT juniorzy i 
młodzicy Poznania rozegrali jako 
reprezentacja okręgu dwa mecze 
z Wrocławiem i Gdańskiem (za­
kończone zwycięstwem).

Międzynarodowe kontakty za­
paśników rozszerzą się znacznie 
w bież. roku. Po spotkaniach — 
seniorów z reprezentacją okręgu 
Cottbus (NRD) w ub. roku rewan­
żowe mecze odbędą sid w Pozna­
niu. Dużą atrakcją dla miłośników 
zapaśnictwa będzie również mię­
dzypaństwowe spotkanie Polska — 
Szwecja w październiku br. 
Wprawdzie to od’egły termin, ale 
warto o tym wspomnieć, ponie­
waż mecz ten będzie w pewnym 
sensie sprawdzianem gotowości 
kadry naszych zapaśników przed 
jej występami w Tokio. Szwedzi 
reprezentują, jak wiadomo, dobry 
poziom wyszkolenia.

Czy któryś z zawodników Wiel­
kopolski zakwalifikuje się do ka­
dry olimpijskiej — trudno jeszcze 
przewidywać. Probierzem umiejęt­
ności zapaśników będą też niewąt 
pliwie tegoroczne mistrzostwa 
Polski.

I jeszcze dwie ciekawostki. W 
Wielkopoisce szkółki młodych za­
paśników (wiek od 12—14 lat) 
czynne są m. in. w Poznaniu,

Mistrz KRO 
przegrywa w Katowicach 
Siatkarze Górnika Katowice ro­

zegrali we wtorek towarzyskie 
spotkanie międzynarodowe z dru­
żyną Rotation Lipsk (mistrz 
NRD). Zwyciężyli Polacy 3:1 (15:8, 
10:15, 15:13, 15:12). (za)

Totek płaci
P. P. Totalizator Sportowy za­

wiadamia, że w specjalnym kon­
kursie sportowym Toto-Lotek z 
dnia 6 stycznia 1963 r. stwierdzo­
ne: 4 rozw. z 6 traf. wygr. po zł 
323.114, 9 rozw, z 5 prem. traf, 
wygr po zł 143.606, 63Ś rozw. z 5 
traf. wygr. po zł 2.700, 21.275 
rozw. z 4 traf. wygr. po zł 202.

Ponieważ na rozwiązania z 3 
trafieniami przypadają wygrane 
poniżej 10 zł, wygranych tych nie
wypłaca się, a pieniądze te zgo­
dnie z regulaminem przerzucone 
zostają na rozwiązania z 4 tra­
fieniami.

Swarzędzu i Sulmierzycach. Mło­
dzi chłopcy wykazują duże zain­
teresowanie wybraną dyscypliną 
sportu, czego dowodem jest ich 
liczny udział w turniejach okrę­
gowych.

W tym roku rozgrywki ligowe 
mają być prowadzone nowym sy­
stemem. Weźmie w nich udział 9 
drużyn podzielonych na trzy gru­
py. Zastosowana zostanie także 
nowa punktacja. Oczekuje się za­
twierdzenia tego projektu ną naj­
bliższym plenum Polskiego Związ­
ku Zapaśniczego.

Rozmawiał: J. Ł.

Szamotulanie wykorzystują 
mroźne dni

Jak zwykle, ciekawą wiadomość 
otrzymaliśmy z Szamotuł. Tamtej­
szy Powiatowy Komitet Kultury 
Fizycznej i Turystyki organizuje 
w nadchodzącą niedzielę mistrzos­
twa powiatu w jeździe szybkiej 
na lodzie dla dziewcząt i chłop­
ców na dystansach 200 — 500 m.

W godzinach wieczornych odbę­
dzie się na tym samym lodowis­
ku pokaz jazdy figurowej i tań­
ców na lodzie w wykonaniu łyż­
wiarzy poznańskiego „Sanu”, (d)

Piękny obiekt sportowy 
dla Trójmiasta

W wielkim kompleksie obiek­
tów Studium Nauczycielskiego 
Wychowania Fizycznego w Oliwie 
oddano do użytku nową, krytą 
pływalnię wraz z halą sportową. 
Pływalnia ma wymiary: 25X12,5 
m, a hala — 47X18 m. W hali tej 
będą mogły odbywać się rozgryw­
ki w koszykówce, siatkówce i pił­
ce ręcznej. Nowy obiekt posiada 
odpowiednie zaplecze i tereny do 
zbudowania tam w przyszłości ba­
senu otwartego, (za)

• W dniach od 1 do 3 lutego 
br. CRZZ i ZG PTT-K organizuje 
centralny rajd narciarski pod na­
zwą „Karkonosze 1963”, zorganizo­
wany dla uczczenia Tysiąclecia 
Państwa Polskiego.

Ta, największa impreza tury­
styczna zimowego sezonu odbę­
dzie się na 17 trasach, jedno-, 
dwu- i trzydniowych, z przejaz­
dem przez pas konwencji tury­
stycznej na terenie CSRS. Z raj­
dem karkonoskim połączony jest 
pierwszy, ogólnopolski, turystycz­
ny rajd dziennikarzy.

• „Zęby dzień był dobry” — to 
tytuł nowego programu TV, któ­
ry 8 bm. o godz. 18 zainaugurował 
serię audycji, poświęconych kul­
turze fizycznej i turystyce.

Nowy program, realizowany 
przez telewizję 'warszawską, przy 
współudziale ośrodków tereno­
wych, nadawany będzie raz w ty- 
gedniu we wtorki. Będzie infor­
mować o ciekawych, nieznanych 
rejonach turystycznych, nowych 
obiektach sportowych, zaleceniach 
współczesnej medycyny w zakre­
sie uprawiania sportu itp.

• 26-osobowa kadra olimpijska 
naszych piłkarzy pilnie trenuje w 
miejscowości Steinach w Turyn­
gii. Zgodnie z zapowiedzią, nasi 
piłkarze rozegrają trzy meczę spar 
ringowe z zespołami niemieckimi.
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Co to J®®* (albo kto?) 
. o c h r o ś? Nie wiecie? 

jo znaczy, iż nie nadąża­
cie « obserwacją przemian, 
dokonujących sie na wsi... 
Ochroś, to po prostu skrót 
od słów „ochrona roślin”, 
to próba ochrzcenia przez 
gazetę „Gromada” — nowo 

j powstałego zawodu: spec ja 
[j listy od ochrony roślin. To 
l prawda, że nowotwór 

[i „ochroś” brzmi nieco dziw 
nie, ale skoro mamy agro- 

’ meliorantów, czy kombaj- 
" nerów — czemu nie mieli­

byśmy się przyzwyczaić do 
ochrosiów?

Przed Plenwm KW PZPH

TRUDNY ZAWÓD
AGRONOMA

Małżeństwo a statystyka
PysLu^ujemy o kodeksie rodzinnym

Fakt bowiem pozostaje fak tem, iż w najbliższej’ przyszłości staniemy nieraz przed potrze­bą nadania miana grupie fachowców, parających się na wsi czynnościami, dawniej na jej terenie obcymi. Już teraz powszechnie znane są liczne zawody, o których przed ćwierćwieczem słyszeli tylko rolnicy, zaliczający się do naj światlejszych. Zawody te, to: zootechnik,’ inseminator, dyspo zytor maszyn, specjalista-na- siennik — nie mówiąc już o traktorzystach, elektrykach.Produkcyjne przemiany, któ rych jesteśmy na wsi świadka mi, wiążą się nierozłącznie z przemianami natury społecz­nej. W tych warunkach szcze­gólnego znaczenia nabiera funkcja agronoma gromadz­
kiego. Chciałoby się mieć tyle złotówek, ile słów poświęcono (choćby w naszym dzienniku), omawianiu blasków i cieni te go ważnego, a trudnego zara­zem, zawodu; wydawałoby się, że niewiele na ten temat — nie nowy przecież — mo­żna mieć do powiedzenia. A jednak... Po prostu w miarę postępowania zmian na wsi, w miarę postępów w organiza- zacji produkcji rolnej — pew nym zmianom ulegać musi charakter pracy agronoma.Coraz bardziej oczywiste się staje, iż powinien on w maksymalnym stopniu speł­niać funkcję organizatora pro dukcji na swoim terenie, a nie tylko specjalisty, znające go tajniki agro- i zootechniki. Zresztą, co tu gadać, nawet niezawodny słownik wyrazów

obcych przy haśle „agronom" podaje objaśnienie „organiza­tor gospodarstw rolnych’’... A gdy weźmiemy pod uwagę, iż w Poznańskiem działa na wsi 420 agronomów, to nietrudno dojść do wniosku, jak poważ­ną stanowić mogą siłę, szcze­gólnie wtedy, gdy bardziej niż do tej pory koncentrować bę dą swe wysiłki na organizator skiej robocie.Jeśli zatem mówić o dosko­naleniu metod pracy agrono­ma, przede wszystkim na­leżałoby wysunąć na plan pierwszy kwestię ogranicze­nia przezeń indywidualnych kontaktów z rolnikami — na rzecz pracy z grupami rolników, a więc z podstawo-- wymi organizacjami partyj­nymi we wsiach, z kołami ZSL, z kółkami rolniczymi, z kołami ZMW, organami spół- dzielczości wiejskiej, a także wiejskimi komitetami Frontu Jedności Narodu.Czy oznacza to, iż agronom powinien indywidualnych kon taktów z rolnikami zaniechać? Oczywiście — nie, jednakże jako główne swe zadanie powinien uznać pracę z zor­ganizowanymi grupami. Wy­nika ta konieczność między innymi z prostego skonfron­towania zadań, stawianych przed agronomem, z jego moż­liwościami, choćby czasowy­mi; wszakże dogadawszy sięjednocześnie z grupąchłopów’, agronom nie tylko zyskuje na czasie, lecz zysku­je zwiększoną pewność, iż pod­jęte w kolektywie decyzje, do­tyczące np. zwiększenia zasie­wów pszenicy, będą wyko­nane.Inaczej: dzięki kontaktom z zorganizowanymi grupami, oddziaływanie agronoma na to. co się dzieje na wsi. po- winno być zwielokrotnione i

skuteczniejsze. A o to właśnie chodzi, aby jego trudna praca dawała możliwie największe efekty, wiążące się z korzy­ściami dla rolników i dla spo­łeczeństwa. A więc — nie ne­gując roli agronoma jako in­struktora pojedynczych rolni­ków, zarazem kładźmy więk­szy nacisk na jego rolę jako działacza, prowadzącego pracę społeczno-polityczną.Praktycznie może to wy­glądać następująco: niezależ­nie od. przypuśćmy, zakłada­nia poletek doświadczalnych u poszczególnych gospodarzy, czy doradztwa zootechniczne­go. agronom przybywa na ze­brania POP, czy koła ZSL we wsi i przedstawia członkom propozycję (jeśli na podstawie odpowiednich badań dojdzie do takiego wniosku), np. za­łożenia punktu wapnowania gleb. Gdy zyska podarcie dla takiego przedsięwzięcia, nie trudno bodzie za pośrednic­twem członków partii lub ZSL-owców. przekonać o słusz ności zamierzenia wszystkich członków kółka rolniczego, wtedy łatwiej będzie podjąć uchwałę o stworzeniu placów­ki wapnowania. Z kolei stanie przed agronomem zadanie uczestniczenia w posiedzeniu zarządu gminnej spółdzielni, przedłożenia tam racji podo- oiecznych rolników i przeko­nania zarządu o korzyściach, płynących z zorganizowania wspomnianego punktu.Czy to, o czym napisaliśmy, jest łatwe? Z pewnością — nie. Ale, jak się to mówi, ro­kuje nadzieje na skuteczność roboty. Oczywiście wówczas, gdy inicjatywie i wysiłkomagronoma wyjdą naprzeciw

Nowe przepisy drogowe
Zmiana kategorii praw jazdyainteresowanie nowym kodeksem drogowym, który wchodzi w życie 1 kwietnia br., jest olbrzymie. Dzien­nik Ustaw (nr 61) z tekstem kodeksu (90 tys. nakładu) jest prawie wyczerpany, przygotowuje się obecnie trzy broszury z przepisami ruchu: dla rowerzystów, dla pie­szych w miastach i zasady poruszania się po drogach pu­blicznych, przeznaczone dla wsi.

Obecnie przystępuje się do szkolenia z zakresu przepisów nowe­
go kodeksu pracowników wydziałów komunikacji, Ligi Obrony 
Kraju, PZMot. itp. organizacji. Przeszkoleni zostaną także wszyscy 
kierowcy zawodowi (na kursach w zakładach pracy), kierowcy- 
amatorzy, zrzeszeni w klubach motorowych, funkcjonariusze mili­
cji drogowej; kierowcy-amatorzy niezrzeszeni, motocykliści, woźni­
ce i Inne osoby — według zapowiedzi Ministerstwa Komunikacji — 
będą mogli dobrowolnie uczestniczyć w kursach i prelekcjach, or­
ganizowanych przez różne organizacje i prezydia gromadzkich rad 
narodowych.. Tak wygląda projekt upowszechnienia przepisów nowego kodeksu drogowego. Pozostaje jeszcze zapowiedziana zmia­na kategorii praw jazdy. Nowy projekt wprowadza siedem (od I do V, V b i ciągnikową) kategorii praw jazdy:

kategoria I — da te same uprawnienia, co dotychczasowe pozwo­
lenie pierwszej kategorii;

kategoria II — różnić się będzie od dotychczasowej, drugiej ka­
tegorii tylko tym, że jej posiadacz nie będzie miał — jak do tej 
pory — prawa prowadzenia autobusów;

kategoria III — uprawniać będzie tylko do prowadzenia samo­
chodów osobowych (z wyjątkiem taksówek), samochodów ciężaro­
wych o dopuszczalnym ciężarze całkowitym do 3,5 tony 1 pojazdów 
3-kołowych o ciężarze własnym powyżej 400 kg;

kategoria IV da prawo kierowania motocyklami (z wózkami 
1 bez) oraz motocyklami 3-kołowymi o ciężarze własnym do 400 kg;

kategoria V — uprawni do prowadzenia maszyn samobieżnych 
1 pojazdów samochodowych o szybkości ograniczonej ze względu 
na ich konstrukcję — do 20 km/godz.;

kategoria Vb — uprawni do prowadzenia pojazdów inwalidzkich;
kategoria ciągnikowa da prawo kiercwania ciągnikami o szyb­

kości ograniczonej względami konstrukcyjnymi do 30 km/godz.

Nowy kodeks znosi podział praw jazdy na zawodowe 
1 amatorskie.

Posiadacze pozwoleń kategorii amatorskiej i przyszli absolwenci 
kursów dla amatorów otrzymają prawa jazdy III kategorii. Dzięki 
temu, posiadacze dotychczasowych, amatorskich praw jazdy, będą 
mogli (według wyjaśnień tygodnika „Motor”, przepis ten obowią­
zuje już od 30 listopada 1962 r.), prowadzić także swoje wła­
sne samochody dostawcze, zgodnie z przepisami, dotyczącymi 
przyszłej kategorii III. Amator-posiadacz prawa jazdy III kategorii 
me będzie miał prawa ubiegania się o wyższą kategorię.

o . alegorii III zaliczani będą także kierowcy zawodowi dotych- 
ezasowej trzeciej kategorii oraz nowi kierowcy zawodowi, jeśli 

szkołę zawodową kierowców lub równorzędny 
o DVn łrTy zawodowi będą, oczywiście, mogli ubiegać się 
o prawo jazdy wyzszej kategorii.

b!dą m°KH uPrawiać tylko Cl, którzy wykażą 
łectwem^r y? mU S2k0ły zaw°dowej kierowców lub świa- 
muSii kUr9U ‘ się w wydziale ko-

, u yskując tam odpowiednią adnotację w prawie Jazdy.tPra™ rozP°cz^ć nu od 1 stycznia 1 4 roku i trwać będzie — jak się przewiduje — 3 lata.(tk)

inicjatywa i pomoc wiejskich ogniw PZPR i ZSL, gromadz­kich rad narodowych, a zwłasz cza ich komisji rolnych. Na pewno wielce pomocni być mogą w tak pojętej pracy or­ganizatorskiej agronoma — soł tysi, pod warunkiem wszakże, iż prezydia rad narodowych zmienią formy pracy z nimi, dotychczas bowiem sołtysi są niczym innym, jak pomocni­czymi urzędnikami. A sytuacja wymaga, aby stopniowo sta­wali się pomocniczymi dzia­łaczami.
p. Z.

Patrząc z punktu widzenia historycznego na stosunki mię­
dzyludzkie, można dostrzec w ostatecznej instancji tylko 
dwa zasadnicze stanowiska: albo życie człowieka na ziemi 
— jako padole łez jest próbą osiągnięcia lepszego szczęśliw­
szego bytu w zaświatach, albo człowiek posiada tylko jed­
no życie na ziemi i w jego ramach zmieścić musi swoje ma­
rzenia o dobru 1 szczęściu.pierwszym przypadku małżeństwo jest zwią zkiem dwojga ludzi u- święconym przez sa­krament, wewnątrz którego problem płci znajduje godziwe wyjście, ponieważ służy prze­dłużeniu rodzaju ludzkiego. Namiętności ludzkie w takim związku z góry są uznawane jako grzeszne, a zagadnienie szczęścia tu na ziemi w ogóle nie jest brane pod uwagę, jest bowiem mirażem, za pomocą którego ciemne moce chcą sprowadzić człowieka z drogi cnoty.Takie spojrzenie na świat u_ łatwia poniekąd niesłychanie sytuację małżeństwa. Jeśli bo­wiem zawarty związek okaże się szczęśliwy — jest to łaską niebios; w odwrotnym przy­padku jest to cierpienie, któ­re trzeba znieść' w pokorze, zwiększając swoje zasługi wo­bec nieba. Taka koncepcja świata (przyjęta naturalnie przez ludzi o pewnej kulturze psychicznej) skłania często do większej cierpliwości, chęci do stosowania się wzajemnego, do urządzenia się w ramach zwią zku i tak nierozerwalnego — jak najlepiej. Na ogół jednak, tradycyjnie układało się tak, że ekonomicznie silniejsza strona (to jest mężczyzna), dyktowała warunki tej zgody. Kobieta zaś albo je w pokorze przyjmowała, albo walczyła o zwiększoną przestrzeń życio­wą bronią niewolnicy: wdzię­kiem osobistym, zapleczem ko neksji własnej rodzin?/ lub wykorzystywaniem obowiązu- iacyoh konwencji moralnych. Tam, gdzie ani miłość wzajem na, ani kultura osobista, kleru jaca się rozsądkiem, nie dopro wadziła do układu harmonij­nego — trwała na ogół ukry­ta walka, która w końcu do­prowadzała do rezygnacji słab szego ekonomicznie i nerwowo partnera. Że ten drugi układ był bardzo częsty, wskazują choćby dzieła literatury świa­towej od Tristana 1 Izoldy za­czynając, aż po dzień dzisiej- sz-**.
W krajach socjalistycznych, 

gdzie zagadnienia majątku i ko­
neksji zeszły z widnokręgu jako 
problem społeczny — pojawiły się 
nowe trudności związane właśnie 
z możliwościami rozwoju osobo-

wości ohojga płci. Tradycyjne 
chowanie chłopców kształtuje 
na ogół jeszcze tak. że jeśli w 
dżinie jest syn i córka, to syn

się 
ro- 
nio

że się tylko uczyć, córka nato­
miast musi pomagać w domu i u- 
sługiwać bratu. Mężczyzna w dal­
szym ciągu uWsża często, że po 
pracy należy mu się odpoczynek 
w domu, a kobieta chociaż łoży 
na równi ekonomicznie na dom, 
musi załatwiać wszystkie prace 
domowe aż do późnej nocy. Jej 
pracę zawodową traktuje się na 
ogół w rodzinie jako coś w ro­
dzaju osobistego hobby, nato­
miast jej główne obowiązki w 
mniemaniu tradycyjnym, to obo­
wiązki żony i matki.Poglądy na te sprawy zmie­niają się, lecz zmieniałyby się znacznie szybciej, gdyby pe­wien mały wskaźnik statysty­czny nie powodował utrwala­nia się starej tradycji.

Ogólnie znany jest fakt, że w 
wieku XIX uo wybuchu I wojny 
światowej, stosunkowo duży pro­
cent małżeństw żył harmonijnie. 
Był to wiek, kiedy po wojnach 
napoleońskich, poza krótkotrwa­
łymi wojnami Niemców o Szlez- 
wig-Holsztyn i niemiecko-francu- 
ską wojną 1870/71 r. panował na 
ogół pokój. Nastąpił więc proces 
równowagi pomiędzy płcią męską 
a żeńską. Poza tym w tamtych 
czasach ogromna liczba młodych 
matek umierała na gorączkę po­
łogową. Było więc wielu młodych 
wdowców z dziećmi, którzy sta­
rali się o ponowne zawarcie mał­
żeństwa. W takich warunkach 
równowagi liczebnej maksymalna 
liczba kobiet miała możliwości za 
mążpó jścia.Po pierwszej wolnie świato­wej, kiedy milionowe armie skazały masowo mężczyzn na „śmierć bohaterską” nastąpi­ło w Europie gwałtowne zała­manie się moralności seksual­nej. Męża zdobywało się tru­dem. Stabilizacja tych spraw następowała krok w krok z osiąganiem dojrzałości roczni­ków niedotkniętych wojną, gdzife równowaga płci kształto wała się według praw biolo­gicznych.

Druga wojna światowa zachwia 
la tę równowagę w Jeszcze więk­
szym stopniu. W związku z tym 
kobiety, chcąc mieć ustabilizowa­
ne życie rodzinne, stosują się 
(szczególnie w pierwszych latach 
małżeństwa, kiedy są jeszcze , moc 
no zakochane) bez szmeru do tra 
dycyjnych nawyków swoich pa­
nów domu, a później załamują 
się pod zbyt dużym ciężarem obo 
wdązków. Próby wdrażania zaś

małżonka w późniejszym okresfe 
małżeństwa do współudziału w po 
dejmowaniu obowiązków rodzin­
nych, wywołują zdumienie, obra­
zę, a później ucieczkę z domu dl* 
odpoczynku gdzie indziej.A możliwości są ogromne wobec powojennej nierówno­wagi roczników. Z drugiej strony — rzeczowo patrząc na tę sprawę, trudno wymagać, aby miliony kobiet, które z ra cji klęski wojennej są pozba­wione możliwości zamążpój- ścia składały „śluby czystoś­ci”.

■ Statystyka wyrównuje się już w 
rocznikach niedotkniętych wojną, 
ale pozostają inne zagadnienia, 
które będą zawrsze aktualne, jak 
niezgodność charakterów i cały 
skomplikowany układ rozwijają­
cej się osobowości. Mogą one uczy 
nić dany związek dwojga ludzi 
tak nieznośny, że jest niemoralny 
nie tylko w ich wzajemnych sto­
sunkach, ale przede wszystkim ze 
względu na dzieci. Małżeństwo zaś 
poza intymną stroną tego związ­
ku, jest instytucją społeczną zało­
żoną dla lepszego wychowania 
młodego pokolenia. Jeśli w domu 
będą konflikty nie do rozwiąza­
nia, w sensie moralnym ucierpią 
na tym najwięcej dzieci i dla ich 
dobra należy taki zwuązek rozwią 
zać.Ustawy nie uchwala się na dzień dzisiejszy, nie z punktu widzenia statystyki wojennej, lecz dla tych, którzy w pań­stwie socjalistycznym rozwij.a ją się w warunkach pokojo­wych. Warunki te będą coraz bardziej stwarzały możliwoś­ci dla wielostronnego rozwo­ju człowieka w sensie intelek tualnym i uczuciowym. Tak więc artykuły prawne, zbliża­jące ustawę njałżeńską do me tafizycznych wyobrażeń kato­lickich, wywołują u mnie co najmniej głębokie zdumienie tym bardziej, że żadne prze­pisy nie odzwierciedlające prawdziwych tendencji rozwo jowych — nie są w stanie w sposób sztuczny ich zahamo­wać. Obawiam się, że projekt nowego kodeksu rodzinnego także właśnie błędy popełnia.

MARIA KOFTA

Ślady sprzed 12 tysiącleci
Niedaleko wsi Bałagańska przy 

ujściu Osy do Angary odgrzebano 
pozostałości osady z czasów ka­
mienia gładzonego sprzed 12 ty­
sięcy lat. W wykopaliskach chat 
znaleziono paleniska z resztkami 
przepalonych kości zwierzęcych 
i — co najciekawsze — niedopa- 
lonymi kawałkami węgla kamien­
nego. Są to najstarsze ślady sto­
sowania węgla kamiennego. (API)

Tu od 150 lat nie było wojny
Korespondencja własna ze Szwecji

aledwie zniknęły nam z oczu 
światła Kopenhagi, a już widać 
z pokładu statku kolorowe, mi­
gające pasmo neonów z Malmo. 

Prom z Kopenhagi do Malmo, kursu­
jący z większą częstotliwością niż auto- 

: busy warszawskiej linii „102", dobija 
: do nabrzeża. I nie wiem, co zasługuje 
; na większe uznanie: idealna punktual- 
; ność kursowania promów, czy imponu- 
- jąca precyzja w wykonywaniu manew- ; rów tak dużym statkiem w wąskim 
; kanale portowym.
■ Po wyjściu na ląd od razu poczułam 
; się bardzo swojsko: ulice wokół portu, 
; położonego prawie w centrum miasta, 
• rozkopano niczym Al. Jerozolimskie. : Z tą tylko różnicą, że na całej długości 
; „wykopków” ustawiono drewniane ba- 
• rierki pomalowane w białe i czerwone 
► pasy i zawieszono je gęsto błyskowymi 
► lampkami. Nie ma obawy, nie skręci 1 się nogi.

► Na skrzyżowaniu uprzejmy gest kie- 
> rowcy, wskazujący prawo pierwszeń- 
; stwa dla pieszych — i już bez prze- 
; szkód można oglądać starą architektu- F rę pełnego uroku miasta. Prawa miej- 5 skie Maimó otrzymało w połowi,e XIII t wieku, awansując z czasem na jedno ł z największych miast handlowych Duń- 
> skiej Rzeszy. Pod panowanie szwedz- 
| kie przeszło dopiero w XVII wieku — ? w wyniku sukcesów wojennych Karola 
> Gustawa X, tego samego, który tak 
* nam się dał we znaki.
$ Dzisiaj Malmo jest 3 miastem Szwe- 
| cji ,i wielkim ośrodkiem handlowo- j przemysłowym, mimo że liczy zaledwie | 250 tys. mieszkańców.

Zachowując wszystkie uroki wieko­
wego miasta, pełnego starych par­

ków i cennych zabytków architektury, 
jak na przykład ratusz, zamek czy ko­
ściół św. Piotra, Malmo jest jednocześ­
nie miastem nowoczesnym. W miejscu 
wyburzonych, starych, lecz bezwarto­
ściowych pod względem zabytkowym 
domów, stoją piękne nowoczesne dziel-
nice mieszkaniowe, domy 
gmachy biur i urzędów.

Nowe budownictwo jest 
ładne, ale również ma w

towarowe,

nie tylko 
maksymal-

nym stopniu zapewnić wygodę swoim 
użytkownikom. Troska o te wygody 
jest tak zuielka, że nawet w domach 
modlitwy (Skandynawowie są prote­
stantami) pomyślano o dyskretnych po­
mieszczeniach, oznaczonych na całym 
świecie symbolem „OO”.

Budownictwo mieszkaniowe prowa­
dzone jest trzema torami: jako komu-
nalne, spółdzielcze indywidualne.
Dotychczas największa część nowego 
budownictwa, (około 90 proc.) — to bu­
downictwo komunalne. Jednak Szwe­
cja cierpi silny głód mieszkaniowy, a 
na mieszkanie komunalne trzeba cze­
kać nawet kilkanaście lat, mimo iż od 
ponad 150 lat żaden szwedzki dom nie 
został zniszczony przez wojnę. Dlatego 
też władze propagują formę budownic­
twa spółdzielczego i indywidualnego, 
udzielając na. ten cel wysokich kredy­
tów. Ten nowy kurs w polityce miesz­
kaniowej znalazł wielu zwolenników, 
a podmiejskie dzielnice domków jedno 
rodzinnych, tonące w kwiatach, wyglą­
dają jak z bajki.

M a ulicach szwedzkich miast nie 
widzi się ludzi tęgich. Zarówno 

kobiety jak i mężczyźni są wysocy i

smukli. Jest to tym dziwniejsze, że 
Szwedzi jedzą bardzo dużo słodyczy 
i to nie tylko pod postaciami „klasycz­
nymi”, ale również przy wszystkich 
możliwych okazjach. Mięso, ryby, po­
dobno nawet masło (tak mi mówiono, 
sama nie sprawdzałam) przyprawiane 
są na słodko. Najmniej słodki gatunek 
chleba przypomina naszą chatkę. To 
zamiłowanie do słodyczy odbiło się fa­
talnie na stanie uzębienia sympatycz­
nych Skandynawów powodując, że 
obecnie na pierwszą wizytę dentysty 
czeka się około pół roku. Nie dopro­
wadziło jednak do otyłości. Ten — 
wydawałoby się — dziwny fakt lekarze 
wyjaśniają sposobem ubierania się. 
Szwedzi bowiem ubierają się bardzo 
lekko, dzięki czemu spalają dużo ka­
lorii, a tym samym zachowują wy­
smukłą figurę.

Ludzie słyną tu z punktualności, 
uprzejmości i swobody obyczajów. 

W dziedzinie obyczajowości kobiety 
mają takie same prawa jak mężczyźni. 
Widok młodych dziewcząt siedzących 
bez męskiego towarzystwa w nocnym 
lokalu czy spacerujących późnym wie- 

. czorem po ulicach — nikogo nie szo­
kuje. Nic też dziwnego, że przygoda 
dwóch młodych mieszkanek Sztokhol­
mu, wydalonych z terenu NRF za zbyt 
swobodne — według oceny policji 
frankfurckiej — obyczaje, wywołała w 
Szwecji ogromny protest, a prasa 
szwedzka, wyrażając głos opinii pu­
blicznej, domagała się bojkotu tury­
stów z NRF.

Nie wiem, czy Szwedzi są zawzięci. 
Jeżeli tak, to niemieccy turyści dużo 
stracili, bo Szwecja, jest krajem pięk­
nym i ciekawym, zamieszkałym przez 
niezwykle miłych i gościnnych ludzi.

JANINA ALBINOWSKA
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Zastępcę głównego księgowego posiadającego wy­
sokie kwalifikacje zawodowe i znajomość cało­
kształtu prac księgowości z wyższym względnie 
średnim wykształceniem i praktyką zatrudni za­
raz Poznańskie Przedsiębiorstwo Wikliniarsko-Trzci- 
niarskie Przemysłu Terenowego w Poznaniu, ulica 
Woźna 12. Zgłoszenia kierować pod wskazanym adre-

Pracownicy poszukiwani

sem. K4
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów Kanali-

Dzielnicowy Zarząd Budynków Mieszkalnych, Poz­
nań - Jeżyce, ul. Janickiego 20 — zatrudni inspek­
torów technicznych. Warunki pracy i płacy do 
uzgodnienia. K88

zacji w Poznaniu zatrudni zaraz 14 pracowników 
do straży przemysłowej. Wynagrodzenie zgodnie 
z zasadami wynagradzania uzbrojonej straży prze­
mysłowej plus umundurowanie i deputat węglo­
wy. Zgłoszenia wraz z podaniem i życiorysem oraz

: Rolników praktyków do prac zleconych przy sza­
cowaniu szkód w uprawach — poszukuje Państwowy 

i Zakład Ubezpieczeń Oddział Wojewódzki w Pozna- 
। niu, plac Młodej Gwardii, pokój 233. K84

Spółdzielnia Pracy Usługo - Wytwórcza przyjmie 
zaraz kierownika technicznego oraz st. referenta 
zaopatrzenia. Warunki według stawek obowiązu­
jących w spółdzielczości do omówienia bezpośrednio 
w biurze spółdzielni w Poznaniu, ul. Mielżyńskiego

Zarząd Międzynarodowych Targów Poznańskich za. 
trudni zaraz pracowników do straży przemy siowej 
oraz rzemieślników z uprawnieniami obsługi kotió^ 
centralnego ogrzewania. Praca stała. Zakład pokryje 
dodatkowe koszty zw.ązane z przejazdami do pracy 
z odległości do 50 km włącznie. Zgłoszenia przyj, 
muje Samodzielna Sekcja Kadr — pok. 115. 26735g

nr 16. Klll

zwolnieniem z ostatniego miejsca pracy należy Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Rolnictwa w Wodę 
składać w Dyrekcji MPWiK w Poznaniu, ul. Gro- w Poznaniu „1 ——
bla 15, pokój 312. K42
Dmuchaczy szkła na ozdoby' choinkowe zatrudni 
w chałupnictwie Spółdzielcze Zrzeszenie Chałupni­
ków i Wytwórców Domowych, Poznań, ul. Głogow-
ska 117, tel. 655-20. K59
Inżyniera lub technika - mechanika, względnie ener­
getyka na stanowisko głównego mechanika, oraz 
elektryka — zatrudnią natychmiast Zakłady Roszar- 
nicze „Drawiny” w Drawinach, pow. Strzelce Kra­
jeńskie. Wynagrodzenie oraz mieszkanie do omó-
wienia na miejscu. K77

i w Poznaniu, ul. Głogowska 127 przyjmie zaraz: 
3 inżynierów względnie techników do prowadzenia 

i robót wodociągowo - instalacyjnych; 1 inżyniera 
j względnie technika - elektryka do prowadzenia ro- 
j bot elektrycznych; technika - mechanika; st. ekono- 
| mistę do Działu Zaopatrzenia ze znajomością bran- 
j ży instalacyjne -wodociągowej; st. ekonomistę do 
I Działu Techniczno - Produkcyjnego; kierownika 
sekcji administracyjnej; st. ekonomistę do Działu 
Planowania; technika-geologa względnie z branży 
pokrewnej z umiejętnością kreślenia. Wynagrodze­
nie zgodnie z układem zbiorowym budownictwa. 
Zgłoszenia pisemne lub osobiste prosimy kierować 
pod w. w. adresem. K104

Inżyniera - mechanika; inżyniera lub technika bu- 
down. do inwest.; ekonomistę na stanowisko kie­
rownika adm. - gospodarczego; ekonomistę na sta­
nowisko kierownika realiz. usług; inżyniera włó- 

i kiennika lub chemika na stanowisko kierownika 
produkcji; technika samoch. na stanowisko dyspozy- 

j tora transp.; gł. księgowego; samodz. księgowego lub 
ekonomistę z średnim wykształceniem oraz kwa- 

| lifikowanych ślusarzy poszukują Miejskie Pralnie 
|i Farbiarnie w Poznaniu, ul. Starołęcka 34/36. Wa­
runki pracy i płacy do uzgodnienia. K112

Rewidenta kontroli wewnętrznej przedsiębiorstwa 
ze znajomością organizacji pracy i księgowości 
przedsiębiorstw przemysłowych, inżyniera-mcchanika 
lub technika — pożądana znajomość urządzeń 
chłodniczych — przyjmie zaraz Przedsiębiorstwo Re. 
montowo - Montażowe Handlu Wewnętrznego w Poz.
naniu, ul. Traugutta 1/9. Kl«
Mechanika samochodowego, palacza c. o. z upraw, 
nieniami, kierowcę z II kat. prawa jazdy i hydrau. 
lika — przyjmie zaraz Przedsiębiorstwo Remontowo. 
Montażowe Handlu Wewnętrznego w Poznaniu, ul,
Grunwaldzka 225.

3 techników lub majstrów budowlanych na stanowi­
ska kierowników budów, 15 murarzy, 8 cieśli, 20 pra­
cowników niewykwalifikowanych — zatrudni Zakład 
Budowlano - Remontowy Piaski, poczta Troszyn, 
st. kol. Troszyn, pow. Kamień Pomorski. Reflektu­
jemy na osoby samotne. Wynagrodzenie wg układu 
Zbiorowego Pracy w Budownictwie. Zatrudnionym 
zapewnia się kwatery zbiorowe. Zgłoszenia należy 
kierować pod adresem ZBR Piaski, poczta Troszyn, 
stacja kol. Troszyn, pow. Kamień Pomorski. K75

Spółdzielnia Inwalidów „Jedność” w Poznaniu za­
trudni natychmiast inwalidów na stanowisko: gł. 
mechanika, technologa produkcji odzieżowej, st. 
księgowego-kosztowca, księgową, magazynierów oraz 
ref. kadr z wyższym lub średnim wykształceniem 
i praktyką w spółdzielczości. Warunki pracy i pła­
cy do omówienia z Zarządem Spółdzielni w biurze

: Wronkowska Fabryka Wyrobów Blaszanych, Wronki, 
ul. Towarowa 1, tel. 110-111 — zatrudni zaraz inży. 
nierów branży metalowej, oraz chemika na stanowi­
sko tęchniczne. Płaca wg układu zbiorowego dja 
przemysłu metalowego. Po okresie próbnym możli­
wość otrzymania mieszkania w budynku zakłado­
wym. Zgłoszenia kierować do Komórki Kadr. K116

przy ul. Sam. Engla 9, w godz. od 8—10. K56

Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Lesznie, 
ul. Łaziebna nr 12 — przyjmie do pracy zaraz nastę­
pujących pracowników: 1) starszego inspektora nad­
zoru technicznego, oraz dwóch projektantów - kosz­
torysantów do komórki dokumentacji i nadzoru;
2) trzech inspektorów kontroli technicznej do Admi­
nistracji Domów Mieszkalnych. Wynagrodzenie wg 

I zarządzenia nr 44 Ministra Gospodarki Komunainei

Poznańskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. Ko- 
muny Paryskiej w Poznaniu, ul. Kraszewskiego 21/25 
— przyjmą zaraz: 1 ekonomistę z wykształceniem 
wyższym lub średnim na stanowisko dz. organizacji 
przedsiębiorstwa; 1 ekonomistę z wykształceniem 
wyższym lub średnim na stanowisko rewidenta do 
działu finansowo - księgowego; 1 inżyniera - elek. 
tryka na stanowisko energetyka międzywydziałowe- 
go: I inżyniera konstruktora, do zakł. biura kon. 
strukcyjnego; 1 technika - mechanika do działu gł, 
mechanika; 2 techników - technologów odzieżowych 
z praktyką; 2 brakąrzy tkanin wełnianych po szkole 
podstawowej; 2 robotników transportu wewnętrzne, 
go; 5 krawców. Warunki pracy i płacy do omówię- 
nia w dziale kadr. K136

Inżynierów względnie techników budowlanych na 
stanowisko kierownika Działu Technicznego oraz na 
stanowiska kierowników robót — zatrudni natych­
miast Zakład Remontowo - Budowlany PZGS Góra 
z siedzibą w Wąsoszu. Góra znajduje się w sąsiedz­
twie powiatów Rawicz i Leszno. Płaca od 2.500—2.900
złotych miesięcznie. K70
Hurtownia Artykułów Elektrotechnicznych, Poznań,
pl. Wolności 17
głównego księgowego

zatrudni natychmiast zastępcę
wymagane wykształcenia

średnie i 5-letnia praktyka, technika transportu — 
wykształcenie średnie, oraz pracowników fizycznych. 
Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.

K69
Samodzielną księgową, obeznaną z operacjami ban­
kowymi, maszynopisaniem i obliczaniem list płac 
z wykształceniem średnim i długoletnią praktyką — 
zatrudni natychmiast Spółdzielnia Pracy. Zgłoszenia 
z życiorysem w Biurze Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla K61.
Samodzielny Oddział Wykonawstwa Inwestycyjnego 
przy Zakładach Energetycznych Okręgu Zachodniego 
w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 1 — zatrudni z dniem 
1 stycznia 1963 r. na stałe; 1) mistrzów lub czeladni­
ków elektryków ze specjalnością robót stacyjnych, 
kablowych i sieciowych, na stanowiska brygadzi­
stów i zastępców; 2) monterów i pomocników wy­
kwalifikowanych do prac kablowych, sieciowych, 
stacyjnych i warsztatowych; 3) robotników niewy­
kwalifikowanych do prac ziemnych i pomocniczych 
na stałe lub okresowo na czas budowy. Wynagro­
dzenie wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu 
energetycznego wraz z deputatem węg’owym, depu­
tatem prądu i odzieżą robocza. Zgłoszenia osobiste, 
względnie pisemne prosimy kierować pod pow”ż- 
szym adresem. K48

Potrzebna pomoc domo­
wa, ul. Świerczewskiego 
1 m. 8. 26897g

Pomoc domowa docho­
dząca z referencjami po­
trzebna Poznań - Wino­
grady, Pasieka 20, telefon 
82-11, wewn. 633. 26530g
Starsza pani do opieki 
nad niemowlęciem po­
trzebna. Kosińskiego 30 
m. 4. Zgłoszenia, od go-
dżiny 16. 26533g
Inżynier - mechanik or-

wieloletniąganizator, 
praktyką przyjmie odpo-
wiednią 
kierować

pracę. Oferty 
do Biura Ogło-

szeń. Grunwaldzka 19 dla 
26534g.
Pomoc domowa — docho­
dząca (emerytka), po­
trzebna. Poznań, ul. Za 
Bramką 7 m. 10 (mała
brama). 26552g
Samotna kulturalna po- 
trzebha do lat 45, do­
rywczo w razie choroby 
do starszego bezdzietne­
go małżeństwa wynagro-
dzenie gwarancja w na-

1 magazyniera w branży metalowej przyjmie natych- i z rinj, ir VI 1961 r * rns
miast Spółdzielnia Pracy „Lumet”, Poznań, ulica j

Warunki korzystne i do uzgod- ; Mosińskie Zakłady Ceramiki Budowlanej w Mosinie
ia Q m »-V ’ t T"! , rl n ! n di » A 4.    

; Dzierżyńskiego 7. 1
। nienia w Zarządzie Spółdzielni. Zgłoszenia przez
: Urząd Zatrudnienia. K93
Kierownika Sekcji Opieki z płacą 2.300 zł miesięcz­
nie przyjmiemy. Wymagane wykształcenie średnie 
pedagogiczne. Zgłoszenia prosimy kierować do 
Biura Rejonu „Caritas” w Poznaniu,' ul. Mieszka I

' nr 1, dawniej Ostrów Tumski. K98
! Prezydium Powiatowej Rady Narodowej Wydział
• Komunikacji w Gnieźnie — przyjmie do pracy na 
I stanowisko kierownika referatu dróg lokalnych — 
1 technika drogowego. Wynagrodzenie wg tabeli płac 
pracowników prezydiów rad narodowych. K110

Dam swetry do robienia, 
ścieg angielski, krawaty 
do szycia oraz krawaty do 
malowania i wytłaczania. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19, dla 
25917g_____________________  
Pomoc domowa dochodzą 
ca potrzebna. Małeckiego
12 m. 6. 26793g
Potrzebna pomoc docho­
dzącą do domu lekarza, 
umiejętnością gotowania. 
Senatorska 10, godz. 17— 
18.   26643g
Pomoc do dzieci zaraz 
przyjmę, Śniadeckich 7 
m. 2. 26221 g
Ucznia i elektryka przyj-
mę Warsztat elektro-
techniczny Dzierżyńskie
go 349 m. 19. 26728g
Dochodząca do dwojga 
dzieci potrzebna. Dobre 
warunki. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 26743g.
Pracujące małżeństwo po

turze. Oferty Biuro Ogło ^zukuje opiekunki do dzie 
• — . . . -- na g godzin dzien-szeń, Grunwaldzka 19 dla

26556g.
Ucznia przyjmie ślusar­
sko - samochodowego za­
raz. Stasiak, Poznań, ul.
Piękna 43. 26570g
Potrzebny pomocnik kra­
wiecki dobry fachowiec.
Oferty
Grunwaldzka 
26577g.

Biuro Ogłoszeń,
19 dla

Potrzebna pomoc domo­
wa 3 godz. dziennie po 
południu. Zgłoszenia po 
południu. Liczkowska, Ra 
tajczaka 39 m. 27. 26580g
Pomoc domowa na stałe 
potrzebna. Poznań-Grun- 
wald, ulica Swoboda 49 
m. 9. 26588g
Cukiernik potrzebny za­
raz. Warunki dobre. Pie­
karnia, Olejniczak, Kro­
toszyn, Garncarska 7.

- 26590g
Gosposia samodzielna star 
sza potrzebna zaraz. Pie­
karnia, Olejniczak, Kro­
toszyn Garncarska 7.

26591g
Pomoc domowa — stała, 
dochodząca potrzebna. 
Niedziałkowskiego 26 m.
6, od godz. 17. 26604g
Slusarz - mechanik eme­
ryt może się zgłosić. Slu- 
sarnia, Poznań, Małe Gar-
bary 7a.

nie, Findera 33 m. 5a. od
godz. 16. 26802g
Uczeń do warsztatu me­
chanicznego potrzebny. 
Poznań, Rybaki 34.

26752g

26608g
Pomoc domowa potrzeb­
na z noclegiem i pra­
niem, Garbary 65 m 2.

2671 Ig

zatrudnią zaraz główąego księgowego, technika nor-
mowania oraz 2 ślusarzy. Warunki pracy i płacy do 
omówienia na miejscu. 26777g
Głównego księgowego zatrudni instytucja służby 
zdrowia w Poznaniu. Częste wyjazdy służbowe. 
Szczegółowe oferty z życiorysem składać do Biura 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 26773g.
Zakłady Sprzętu Lotnictwa Sportowego nr 3 w Poz- 

। naniu, ul. Rokietnicka nr 5 — przyjmą do pracy: 
। starszy referent zaopatrzenia, rozdzielca pracy, na- 
1 rzędziowiec, hartownik. Wynagrodzenie wg układu
zbiorowego pracy obowiązującego w MPC. K139

Kto odsprzeda lub urzą­
dzi aparat do wytłaczania 
krawatów. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 26619g.
Motocykl „Lambretę”, 
„Wiatkę” kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 26649g.
Kupię maszynę do szycia 
„Singer”. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 26680g.
Kupię samochód z PKO 
lub zagraniczny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 26716g.
Kupię „Warszawę” w do 
brym stanie. Oferty z po 
daniem ceny Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
26757g.
Kupię samochód Spar- 
tak również może być do 
remontu. Telefon 847-37. 

26718g
Kupię 
lub po 
chętnie 
60 tys., 
domu

Warszawę nową 
małym przebiegu, 
na raty, wpłata 

dam wykończenie 
dwurodzinnego

(okna, drzwi'. Adres wska 
że Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 26642g.

Sprzedam pilnie piękne 
skrzypce koncertowe i fu­
terał nowoczesny, tanio. 
Ul. Kozia 26 m. 1. 26575g
Stoliki pod telewiizory, 
różne wymiary’ sprzedaje. 
Stolarnia, Poznań, ulica 
Chudoby 2, parter. 26586g
Sprzedam warsztat ko­
walski z całkowitym wy­
posażeniem. Leszno, ul. 
17 Stycznia nr 47. 26594g
Sprzedam kiosk. Oglądać: 
Dworzec Główny, pod 
Mostem Dworcowym. In­
formacje: w czynnym 
kiosku 26603g

' OGŁOSZENIA DROBNE ’
Wiolonczele sprzedam.
Szewska 1 pokój 7.

26734g
Samochód Skodę 1101 — 
sprzedam w dobrym sta­
nie. Cieszyński, Drezden­
ko, Kościuszki 36. 705p
Sprzedam samochód „War 
szawę” dobrym stanie. 
Wolsztyn, Armii Czerwo-
nej 41, tel. 378. 706p
Samochód „Warszawa” 
przebieg 18.000 km, popie­
laty, cena 100.000 zł, sprze 
dam. Zgłoszenia: Kroto­
szyn, tel. 416, wieczorem. 

103p

Samochód Syrena 102 z
PKO sprzedam. Rawicz, 
Rynek, 9 piętro. 709p
Zakład kamieniarski bar 
dzo dobrze prosperujący 
oddam w dzierżawę lub 
sprzedam, (powód podesz 
ły wiek). Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19, 
dla 704p
Sprzedam 300 niosek ku­
rek. Kalisz, Winiary 7.

106p
Dywan perski 2 1/2 na 
3 1/2 m sprzedam. Wiado­
mość, tel. 435-65, godz. 16

Pierze sprzedam. Koła­
czowa, Sienkiewicza 5 
m. 6. 26624g
Sprzedam samochód ba­
gażówkę DKW F-8 na 
chodzie. E. Sroka, Golę- 
czewo, pow. Poznań.

26626g
Potrzebne korepetycje z 
języka rosyjskiego. Ofer­
ty Biurc Ogłoszeń Grun­
waldzka 19 dla 26686g.

Sprzedam piękną zagra­
niczną sukienkę ślubną 
oraz welon. Mickiewicza 
20 m. 2. 26644g

Uczennica fryzjerska mo 
że się zgłosić (ukończo­
ne 9 klas) Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 26708g.

Kursy kroju i szycia I i 
II stopnia oraz kursy wy­
robu lalek i sztucznych, 
kwiatów —rozpoczną się 
pod koniec bm. Zapisy
przyjmuje Towarzystwo
Krzewienia Wiedzy Prak 
tycznej, Poznań, ul Lam 
pego 7, tel. 14-45. 26666g

Lisa niebieskiego, jasne­
go, 3-letni, gwarantowa­
ny reproduktor z likwi­
dacji oraz skóry po 1000 
zł sprzedam. Piątkowo, 
Morawska 12. 26655g

Zakład fryejerski przyj­
mie uczennicę młodocia­
ną z ukończonymi 2 kla-
sami jakiejkolwiek 
średńiej, chętnie 
scową. Poznań 14, 
ka 4.

Na rok poszukuję jedno­
osobowego pokoju, gwa­
rantuję wyprowadzenie 
się, płatne z góry. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 26801g.

Poznańska Wytwórnia Produktów Spożywczych 
Przemysłu Terenowego w Poznaniu, ul. Mostowa U 
— przyjmie zaraz do pracy: głównego księgowego, 
mistrza przetwórstwa owocowo - warzywnego, kie­
rowcę z I lub II kat. prawa jazdy na samochód 
„Star”. Zgłoszenia jak i omówienie warunków 
pracy w Dziale Ekonomicznym przy ulicy Mostowej
nr 11, telefon 20-58. K1W
Technika hydraulika, technika elektryka na stano, 
wisko technika BHP, inżyniera budowlanego 
z uprawnieniami i praktyką na stanowisko inspek- 
tora, ekonomistę do spraw inwestycji i rozliczeń, 
oraz tokarza — zatrudni zaraz Przedsiębiorstwo Bu­
dowlano - Montażowe w Poznaniu, ul, Fredry 12, 
I ptr., pok. 9. K135
Zakład Energetyczny Poznań - Miasto, ul. Nowowiej. 
skiego 10 — zatrudni: 3 prac, fizycznych do przyu- 
czenia na stanowisko palacza, 2 robotników niewy­
kwalifikowanych, 2 ślusarzy, 5 kierowców z I, II 
i III kat. Warunki pracy i płacy do omówienia
w Dziale Kadr. KUJ

Przyjmę panią do lat 35, 
samotną, pracującą, na 
wspólne, komfortowe mie­
szkanie wzamian prowa-
dzenie 
osobie, 
sem

domu samotnej
Oferty życiory- 

kierować Biuro
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 26535g.

Nieruchomości
Willę komfortową 6 izb 
wyłączoną, całą wolną, 
piękny sad sprzedam. Zi- 
nitwicz, Trzcianka, Sło-
wackiego 6. 707p

Plac budowlany w Wit- 
kowie, w śródmieściu, 
zaraz sprzedam. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun. 
waldzka 19 dla 26654g.

Kursy spawaczy elek­
trycznych i acetyleno­
wych — weryfikacyjne 
oraz kursy kreśleń tech­
nicznych maszynowych i 
budowlanych I i II stop­
nia — rozpoczną się pod 
koniec bm. Zapisy przyj 
mu je Towarzystwo Krze­
wienia Wiedzy Praktycz­
nej w Poznaniu, ulica 
Lampego 7 — tel. 14-45.

 26669g

Maszynę do szycia bardzo 
mało używana, szyje 
wszystko (2.800 zł) sprze­
dam. *Garbary 50 m. 1.

26657g
Sprzedam pianino 4.000 zł. 
Wiadomość: Głogowska
178 m. 2. 26663g

Mgr filozofii udziela kon
wersacj 
teksty 
Oferty

oraz tłumaczy 
z nieipieckiego.
Biuro

Grunwaldzka 1!
Ogłoszeń, 

.9 dla 26705g.

Okazja! Sprzedam samo­
chód „Moskwicz” 400, w 
bardzo dobrym stanie. 
Adres wskaże Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
26684g.
Szczypioru większą ilość 
nasion sprzedam. Wit­
kowski — Ogrodnictwo. 
Poznań - Górczyn, koniec 
ul. Kaszyńskiej przy For
cie 8a. 26690g

Kupno
Pokój stołowy, wysoki 
połysk, sprzedam. Mar- 
celińska 3da m. 5 (3 X 
dzwonić). 26701g

Kupię stare zniszczone 
pianino, skrzypce, gita­
rę. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
26576g. ____

26589g—18.

BEM
KRAJOWEJ 
LOTERII 

PIENIĘŻNE!

Namawiasz mnie na ćwiartkę — zgoda, ale wyłącznie na
ĆWIARTKĘ LOSU

KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ — chcę wygrać
POL MILIONA ZŁ!

K12211

Zamienię 2 duże pokoje 
z kuchnią, wysoki par­
ter, samodzielne na 3 
pokoje wz&l. 3Vi pokoju 
z kuchnią, samodzielne. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
26539g
Kupię pokój z kuchnią 
wzgl. kawalerkę wyłą­
czoną. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
26550g.
Pokoj z kuchnią, samo­
dzielne (Dębiec) zamienię 
na pokój z używalnością 
kuchni w śródmieściu. 
Informacje: tel. 21-75, 
godz. 15,30—16. 26566g
Dwie pracujące panien­
ki poszukują pokoju. O-
ferty Biuro 
Grunwaldzka 
26578g.

Ogłoszeń,
19 dla

Młode małżeństwo poszu­
kuje pokoju. Cena obo­
jętna. Oferty Biuro Ogło- 
rr.eń, Grunwaldzka 19 dla 
26584g.

Sprzedam młocarnię (20 
Qintalowa) silnik elektry­
czny nowy 20 KM. Jan 
Strzeliński, Padniewo, po 
czta i pow. Mogilno.

105p
Sprzedam samochód (Fiat 
600) w idealnym stanie z 
radiem. Rawicz, Rynek 
nr 27. 26751g
Sprzedam motocykl DKW 
200, stan dobry, lub za­
mienię na lżejszy. Krze- 
siny, ul. Pokrzywna 43.

26758g
Fortepian „Bechstein” nr 
29415, stan dobry, sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
26761g
Bagażówkę w dobrym 
stanie okazyjnie sprze­
dam. Poznań-Żegrze, ul. 
Doleńska 20 — warsztat.

26762g
Sprzedam angielski
płaszcz, czarny na szczu­
płą panią. Poznań, Mic­
kiewicza 32 m. 4 (15—17). 

26768g

Młody samotny lekarz 
poszukuje pokoju w Ja­
rocinie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 26767g.

Kupię pokój samodziel­
ny, wyłączony, ewentual­
nie z kuchnią. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzka 19 dla 26617g.

Oddam lokal, światło, wo 
da, gaz, telefon na war­
sztat przemysłowy, usłu­
gi. Telefon 640-34 po go-
dżinie 15. 26612g
Filmdruk — skrypt tech 
nologii odstąpię. Oferty 
„Dziennik Bałtycki” 
Gdańsk pod „19017”.

K157
1000 zł miesięcznie (czynsz 
z góry) zapłaci pani (tym 
czasowe zameldowanie) za 
wydzierżawienie kawaler­
ki. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19, dla 
26641g.\
Panu lub uczniowi poiój 
wynajmę. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 26656g

Sprzedam korzystnie 2 ha 
ziemi ornej pobliżu szo­
sy, nadające s.ę na dział­
ki hodowlane (na miej­
scu stacja kolejowa i au­
tobusowa, szkoła i koś­
ciół) Anna Uramowska, 
Lasocice, pow. Leszno.

230p
Sprzedam domek jednoro 
dzinny wyłączony przy 
Poznaniu dobrej komuni­
kacji pośrednicy wyklu­
czeni. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19, 
dla 26634g
Kupię blisko Poznania do 
mek jednorodzinny z du­
żym ogrodem do 100.000 zł 
(pośrednictwo wykluczo­
ne) może być niewykoń-
czony. Zgłoszenia 
wać: Malinowski, 
Wyszyny, powiat 
dzież.

kiero- 
poczta 

Cho-
201p

Gospodarstwo prywatne
7 ha — 85.000,— zł 
dam. Sokołowski, 
Tomyśl, Krótka 3.

sprze- 
Nowy

Sprzedam okazyjnie dom 
ogrodowy, piętrowy, 1</| 
morgi ziemi, częściowo 
zadrzewioną, w Szamotu, 
łach. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 1) 
dla 2fau61g.

Zagubiono pieczątkę „Kól 
ko Rolnicze, Dalki pow.
Gniezno-’. 708p
W Sylwestra zginął pies 
wilk. Za wskazanie miej­
sca lub zwrot dam nagro­
dę. Górczyn, ul. Przełęcz 
4._ ___ _______ 26740g
Zgubiono legitym. służ­
bową wystawioną przez 
Inspektorat Oświaty W 
Środzie, Poznań, na na­
zwisko Maria Myszków-
ska. 2C658g

Różne

Zamienię pokój z małą j 
kuchenką, śródmieście, na i 
2 pokoje z kuchnią. Dziel1 
nica obojętna, peryferie : 
wykluczone. Oferty Biu- | 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 26585g.

Kawaler pracujący, so­
lidny, poszukuje samo­
dzielnego pokoju. Zapła­
ci dobrze. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 26593g.

Poszukuję pokoju sublo­
katorskiego dla małżeń­
stwa w Poznaniu lub na 
przedmieściu z możliwo­
ścią postoju samochodu 
osobowego, na okres l‘/i 
roku, z gwarancją, wy­
prowadzenia się. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 266C5g.

Samotna starsza pracu­
jąca szuka pokoju puste­
go. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
26637g.
Inżynier samotny poszu­
kuje pokoju najchętniej 
w śródmieściu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun-i 
waldzką 19 dla 26639g.

Zamienię 4 pokoje z ku­
chnią, komfort, samo­
dzielne, śródmieście na 
2 pokoje z kuchnią, kom­
fort 1 1 pokój. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 26664g.
Poszukuję garażu okoli­
ca Staszica. Tel. 427-12, 
do godz. 15. 26G88g

_____________________26676g
Parcelę uzbrojoną z dom- 
kiem dwuizbowym, wol­
nym, Poznań-Grunwald, 
pilnie sprzedam względ­
nie wydzierżawię. Oferty
6023, Wrocław, 
Podwale 62.
Sprzedam

Prasa, 
K76

parcelę pod
Poznaniem przy przystań
ku MPK, z planem za-
budowy o obszarze 2 ha. 
Hieronim Czyż, Chomęci- 
ce, poczta Komorniki, po-
wiat Poznań. 26554g
Sprzedam ogród zadrze­
wiony w Suchym Lesie, 
2204 m*. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 26567g.
Parcelę uzbrojoną na pe­
ryferiach 1000 ms sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
26581g.
Sprzedam pilnie pół do­
mu 8-izbowego (1937 r.), 
wolne 2 pokoje i kuchnia 
(pełne urządzenie tech­
niczne). Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 26595g.
Gospodarstwo 12 ha, w 
tym 2,5 ha łąki sprzedam 
lub wydzierżawię. Zgło­
szenia- Kórnik, Poczto­
wa 4. 26599g
Kupię działkę budowla­
ną Poznaniu, okoli-
cy. Oferty z ceną, Zie­
lona Góra, Niepodległo­
ści 25 Biuro Ogłoszeń dla
G-2252. K89
Domek wolny, pokój z 
kuchnią, ogródkiem, 75 
tysięcy zł, w Poznaniu, 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 26613g.

Wypożyczalnia — zagra­
nicznych sukien ślub­
nych, kolorowych, wieczo 
iowych, nakryć do 
chrztu. Szewska 20 . 25820g
Czyszczenie wszelkiego 
rodzaju pierza na pocze­
kaniu. Poznań, Małeckie­
go 34 . 26339g
Dywany, kilimy napra­
wiam. Tabernacki, Poz­
nań, Dzierżyńskiego 91. 

26458g
Sprzedam kompletne U' 
rządzenie (formy) na a- 
trakcyjny artykuł nie- 
produkowany. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 26632g.
Przyjmę opiekę nad 
dzieckiem u siebie w 
dom. Oferty Biuro Ogł0‘ 
szeń, Grunwaldzka 19 
26677g.
Wypożyczam najmodniej­
sze zagraniczne sukien­
ki, welony, nakrycia do 
chrztu. Mickiewicza 20. 

26 645%

Dyskretnie, szybko, ko­
respondencyjnie Poa . 
Cię Biuro Matrymonialne 
„Syrenka” — Warszaw. 
Elektoralna 11.
Który kawaler kultural­
ny, dobrego charakteru 
pozna pannę lat 35, mło­
do wyglądającą, wzros 
17.4, średnie wykształce­
nie, willa w Poznaniu, 
w celu matrymonialny1®- 
Oferty Biuro Ogłoszeni 
Grunwaldzka 19 “la 
26548g
Wdowiec samotny, lat 
dobrej prezencji, posia®8 
dom i przedsiębiorstwo 
koło Poznania oraz 20“ 
tys. gotówki, z braKu 
znajomości pozna pania 
zgrabną, o miłej P0' 
wierzch owności, do 181 
30. Cłiętnie z prowincj*' 
majątek niekonieczny' 
Cel matrymonialny. 
ferty tylko wyczerpuj^® 
do Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 26561g.

Sprzedam okazyjnie z 
powodu starości dom 3- 
piętrowy. Poznań - Gór- 
czyn, blisko tramwaju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
26616g.

Zamienię 2 pokoje z ku­
chnią, parter na równo­
rzędne od I piętra wzwyż, 
może być w okolicy ulic 
Wspólnej — Polnej. Wa­
runki korzystne. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 26648g.

Sprzedam działkę za­
twierdzoną pod dom 1- 
rodzinny, ul. Piątkowska. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
26633g.

Kawaler lat 33, zrówno* 
ważony, spokojnego cha' 
rakteru zapozna pann? 
miłego i wesołego uspo­
sobienia, najchętniej P0^ 
siadającą małą nierU' 
chomość, nadającą się ® 
ogrodnictwo lub odpo­
wiednia parcelę. Cel I®8' 
trymonialny. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwald** 
ka 19 dla 26579g.

Małżeństwo (członkowie 
spółdzielni) poszukuje na 
okres 1 roku — pokoju. 
Warunki do omówienia. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 26679g

Sprzedam wózek biały, 
nowoczesny, stan ideal-

Sprzedam okazyjnie for­
tepian krótki, krzyżowy, 
z metalową płytą — mar 
ki Bósendorfer. Wiado­
mość: Poznań, telefon 
501-61. 26710g

ny. 
m. 6.

Dzierżyńskiego 37 
26774g

4 pokoje samodzielne z 
wygodami, z balkonem, 
I piętro, w dobrym punk 
cie zamienięi na 2 pokoje 
z kuchnią 'równorzędne 
i pokój, kuchnia (lub ka­
walerkę). Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 

dla 26660g.

Kupię domek z ogród­
kiem w Poznaniu lub pe-
ryferiach z 
dojazdem lub 
Mosinie do 90 
ferty Biuro 
G runwaldzka 
26?50g.

Sprzedam korzystnie po­
kój stołowy, bibliotekę, 
biurko w dobrym stanie. 
Adres wskaże Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
26771g.

dogodnym 
w Lesznie, 
tys. zł. O-

Ogłoszeń, i 
19 dla ;

Kppię pokój z kuchnią 
lub pokój wyłączne. Ce­
na do uzgodnienia. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 26‘47g.

Kupię maszynę rymar-
ską ramienną typ 45. O- 

. , ferty Biuro Ogłoszeń,
skryt- Grunwaldzka 19 dla

26685g 26582g.

szkoły 
zamiej

Sprzedam wózek dziecię­
cy, głęboki w dobrym 
stanie. Ul. Dzierżyńskie-
go 172 m. 1. 26749g
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Dnia 7 stycznia 1963 r. zasnął w Bogu, w 67 roku życia, opatrzony Sakra­
mentami św., mój nigdy niezapomniany mąż, nasz brat, zięć, szwagier 
i wujek, śp.

Edmund Welsandt
kupiec

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 10 bm. o godz. 10.15 na cmentarzu 
na Junikowie.

O bolesnej stracie zawiadamiają 
ŻONA I RODZINA

ns
S«SW

Dnia 6 stycznia 1963 r. zmarł nagle nasz drogi współpracownik 1 wielce 
eniony kolega

Jan Owsiany
lekarz - dentysta

Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia 10 bm. o godz. 14.30 z kaplicy 
cmentarza przy ul. Bluszczowej.

RADA zakładowa PRACOWNICY
OKRĘGOWEJ PRZYCHODNI LEKARSKIEJ PKP

26896g

wm

Dnia 6 stycznia 1963 r. zasnęła w Bogu, po długich i ciężkich cierpie­
niach, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 66, nasza ukochana 
matka, teściowa i babcia, śp.

Z MICHALAKÓW

Franciszka Kurdelska
Pogrzeb drogiej Zmarłej odbędzie się w czwartek, dnia 10 bm. o godz. 

10.45 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
W ciężkim smutku pogrążeni

SYN TADEUSZ, SYNOWA I WNUKI
Poznań, ul. Bohaterów Westerplatte 3. 26916g

Dnia 7 stycznia 1963 r. zmarła w Bogu, opatrzona Sakramentami św., prze­
żywszy lat 80, nasza ukochana matka, teściowa i babunia śp.

Franciszka Gąsiorek
Z DOMU KOLASINSKA

Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia 10 bm. o godz. 10.30 i .kaplicy 
cmentarnej przy ul. Bluszczowej na Dębcu.

O tym zawiadamiają w głębokim smutku
CÓRKI, SYNOWIE, SYNOWE, ZIĘCIOWIE I WNUKI

Poznań, Żegrz® 268?0g

ghe»+
Dnia 8 stycznia 1963 r. zasnął w Bogu mój ukochany mąż i nasz najuko-

chańszy tatuś, syn, brat, teść, dziadek i wujek śp,

PRZEDSIĘBIORSTWO 
ZAOPATRZENIA ROLNICTWA W WODĘ 
W POZNANIU, Ulica Głogowską 127

poszukuj®

00 WYDZIERŻAWIENIA WOLNY PLAC
o powierzchni około 2.560 w obrębie miasta
Poznania z przeznaczeniem na

Oferty z podaniem ceny dzierżawnej
prosimy kierować pod w.

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrze­
bie śp.

Kazimiery Weyman 
wielebnemu duchowieństwu, koleżankom, by­
łym uczennicom, przyjaciołom, sąsiadom i zna 
jomym

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA
Składa RODZINA

26738g

Dnia 8 stycznia 1963 r. po ciężkiej chorobie, 
opatrzona Sakramentami św. zmarła moja żo­
na śp.

Franciszka Kurdelska
Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia 10 

bm., o godz. 10.45 z kaplicy cmentarza na Ju­
nikowie.

O tym zawiadamia w żałobie pogrążony

Poznań, Dzierżyńskiego 79 m. 7.
MAJ 

26915g

Dnia 7 stycznia 1963 r. zmarł opatrzony Sa­
kramentami św. po krótkich lecz ciężkich 
cierpieniach, przeżywszy lat 80, mój najdroż­
szy mąż, nasz troskliwy ojciec i nieodżałowa­
ny dziadek śp.

Ludwik Siemiński
em. kierownik szkoły

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 10 
bm. o godzinie 13.30 z domu żałoby w Szcze­
pankowie, powiat Szamotuły.

W ciężkim smutku pogrążona
ŻONA Z DZIEĆMI 1 WNUKAMI 

26840g

W NAUCZYCIELSKIE 
ODZIEŻĄ SZKOLNĄ

WOJEWÓDZKIE BIURO PROJEKTÓW 
BUDOWNICTWA WIEJSKIEGO

w P o i n a n I u, ul. Ratajczaka 38 poszukuje do wynajęcia
KO de 109 m» POWIERZCHNI POMIESZCZEŃ

składowisko rur.

w. adresem.
K102

na lokale biuroweOferty prosimy składać pod naszym adresem.Warunki płatności do omówienia na miejscu.
K1.38

POSIADAMY DO UPŁYNNIENIA 
silniki przyczepne do kajaków 

oraz silniczki rowerowe 
po zaniechanej produkcji.

Zgłoszenia przyjmuje

ZAKŁADÓW SPRZĘTU MOTORYZACYJNEGO & 
Poznań, ul. Mylna nr 46/44

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie 
ŚP.

prof. Stanisława Małeckiego
i okazali dużo serdeczności,, złożyli wyrazy 
współczucia, wieńce 1 kwiaty, a w szczególnoś­
ci uczniom Technikum Chemicznego nr 2, ko­
leżankom i kolegom — składa

NAJSERDECZNIEJSZE PODZIĘKOWANIE
ŻONA Z SYNKIEM

23830g

Dnia 8 stycznia 1963 r. zakończył nagle swój 
pracowity żywot mój najdroższy mąż, ukochany 
ojciec, teść i dziadek śp.

Feliks Chojan
emeryt, radca Kuratorium O. S. F.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 11 bm. o go­
dzinie 13.45 na cmentarzu w Junikowie.

Poznań.
STRAPIONA ZONA Z RODZINĄ

K177

Dnia 7 stycznia 1963 r. zmarł po krótkich cierpieniach w wieku 80 lat

Ludwik Siemińska
em. kierownik szkoły

odznaczony, dwukrotnie Srebrnym Krzyżem Zasługi 1 Krzyżem Kawaler­
skim Orderu Odrodzenia Polski.

,W Zmarłym tracimy życzliwego kolegę oraz zasłużonego nauczyciela
i -wyeh.owawcę młodzieży. - ' -

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w czwartek dnia IC bm. o godzinie 13.30 
z domu żałoby w Szczepankowie na cmentarz w Ostrorogu.

KOMITET RODZICIELSKI
26839g

nr

Dnia 7 stycznia 1963 r. zasnęła w Bogu po długich 1 ciężkich cierpieniach, 
opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 79, moja jedyna najukochań­
sza matka, teściowa i babcia, śp.

1

Uwaga! Impregnuję stee- 
lon na płaszcze, kurtki — 
Warszawa, tel. 21-79-65.

K91
Akwizytorów — odbior­
ców do sprzedaży artysty 
cznie malowanych obra­
zów' — poszukujemy. Kau 
cja. Oferty pisemne: 
„K-4167” PAR — Poznań­
ska 38. ________51$?
Dyrektorowi Rejonowego 
Szpitala w Grodzisku, dr. 
Ireneuszowi Cieślińskię- 
ma oraż całemu persone­
lowi składa serdeczne po 
dziękowanie za uratowa­
nie życia i pomyślnie 
przeprowadzenie poważ­
nej operacji oraz troskli­
wą opiekę i pielęgnację, 
wdzięczny pacjent, Ta­
deusz Michniewicz z Mię-
dzyrzecza WIkp. 229p

Dnia 7. I. 1963 r. za­
snął w Bogu po cięż­
kich cierpieniach opa­
trzony Sakramentami 
św. mój ukochany 
mąż, drogi ojciec, teść, 
dziadek i brat, prze­
żywszy lat 65 śp.

Marian Lanc
Pogrzeb odbędzie się 

w czwartek dnia 10 
om. o godz. 13.15 z ka
plicy cmentarnej 
Junikowie.

na

W głębokim smutku 
pogrążona RODZINA 
Poznań.
ul. Poznańska 38 m, 7.

Dnia 8 stycznia 1963 r. zasnął w Bogu opa­
trzony Sakramentami św. mój najdroższy mąż, 
ojciec, teść, dziadek śp.

Franciszek Hiebisch
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 12 bm. 

o godz. 12.15, z kaplicy cmentarza na Juniko­
wie.

O bolesnej stracie zawiadamiają
ŻONA, CÓRKA I RODZINA

Poznań, ul. Dąbrowskiego 49a. K178

Dnia 7 stycznia 1963 r. zmarł po długich I 
ciężkich cierpieniach opatrzony Sakramenta­
mi św, nasz najukochańszy ojciec, teść, dzia­
dek i pradziadek, przeżywszy lat 85,‘śp.ihańszy tatuś, syn, brat, teść, dziadek i wujek śp. m n m m de« i pradziadek, przeżywszy lat 85,‘śp.

Pogrzeb Odbędzie się w czwartek dnia 10 bm.na cmentarzu Bożego

Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia 10 bm. o godz. 14.45 i kaplicy
cmentarnej na Junikowie.

M855g

26919g
Poznań, Wyspiańskiego 5 m. 2
Łódź, Częstochowa, Nowy Tomyśl, Osmolln

o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej w Zegrzu. 
W ciężkim smutku pogrążona

O bolesnej stracie zawiadamia
ZONA Z RODZINĄ

Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 bm. o godz. 15 
Ciała, przy ul. Bluszczowej.

O tym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku I żalu
CÓRKA, ZIĘĆ, WNUK Z ŻONĄ, WUJECOWIF

Poznań, Kilińskiego 12 m. 1. 2689ig
„ . RODZINA
Poznań, Trzebowiańska 2.

Czesław Bieńkowski Anna LZajKOWSKa Franciszek Hołysz
IfSBI w w wito fipHWrSSl V Pogrzeb odbędzie sie w dniu 10 bm. o godz. 15 na cmentarzu Bożego Pogrzeb odbędzie ni» w ia

Bolesław Kosmala

O tym zawiadamia w ciężkim smutku pogrążona

Poznań, Gorzów WIkp., Warszawa.

BCT

RODZINA
K176 o czym zawiadamiają

PRZYJACIELE, KOLEDZY I UCZNIOWIE

Dnia 8. I. 1963 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach mój ukochany 
mąż, najdroższy ojciec, teść i dziade^ śp.

Stefan Zardecki
em. prof. W. Ś. E.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia 10. I. 1963 r. o godz. 11.15 z kapli­
cy cmentarnej na Junikowie.

ś.f
prof. Stefan Zardecki
b. wykładowca bankowości WSH, AH i WSE w Poznaniu, członek Zarządu 
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Poznaniu, zasłużony wieloletni 

działacz społeczno - gospodarczy, wielki przyjaciel młodzieży, 
niezapomniany kolega i drogi wychowawca,

zmarł dnia 8 stycznia 1963 r., przeżywszy lat 75.
Wyprowadzenie zwłok nastąpi w czwartek, dnia 10 stvcznia br. o go­

dzinie 11.15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie,

Dnia 8 stycznia 1963 r. zmarł

STEFAN ZARDECKI 
em. profesor Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Poznaniu, 
członek Zarządu i skarbnik Poznańskiego Oddziału PTE,

O. wieloletni wykładowca Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu, Akademii Handlowej w Poz­
naniu 1 w Szczecinie, Uniwersytetu Poznańskiego oraz Szkoły Głównej Handlowej (konsp.) 
w Warszawie, b. kierownik katedry bankowości WSE w Poznaniu, b. wieloletni kurator Stów. 
Stud, WSH, AH i WSE „Bratnia Pomoc” w Poznaniu, b. wieloletni profesor Szkół Handlowych 
w Warszawie i w Poznaniu, b. dyrektor Oddziałów Banku Kredytowego w Warszawie i Pozna­
niu oraz Banku dla Handlu i Przemyślu w Toruniu, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi 

i Złotą Odznaką Honorową PTE.
W Zmarłym tracimy cennego współpracownika, uczynnego kolegę i życzliwego doradcę.C Z E S C JEGO PAMIĘCI!

ZARZĄD I PRACOWNICY ZARZĄDU
OŚRODEK KONSULTACJI I ANALIZ GOSPODARCZYCH

POLSKIEGO TOWARZYSTWA EKONOMICZNEGO ODDZIAŁ W POZNANIU

W dniu 3 stycznia zmarł nagle nasz nieod­
żałowany współpracownik i kolega

W Zmarłym straciliśmy wzorowego współ­
pracownika i serdecznego kolegę. Żegnamy 
Go z głębokim żalem a szlachetna Jego po­
stać pozostanie na zawsze w naszej pamię­
ci.

Rada Zakładowa Dyrekcja
Pracowników Przemysłu Instytutu Przemysłu

Spożywczego Mięsnego
26 844g

Dnia 8 stycznia 1963 r. zmarł nasz zacny, zawsze ofiarny i obowiązkowy współ­pracownik i kolega, kierownik i wykładowca Ośrodka Konsultacyjnego w szkoleniu zaocznym w Poznaniu
prof. Stefan Zardecki

czeSC jego Świetlanej pamięci!Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 10 stycznia 1963 r. o godz. 11.15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
DYREKCJE SZKOLENIA EKONOMICZNEGO I RADA PROGRAMOWA 

; POLSKIEGO TOWARZYSTWA EKONOMICZNEGO
W WARSZAWIE I W POZNANIU

GŁOS WIELKOPOLSKI redaguje Kolegium: Marian Fiejsierowlcz (sekretarz redakcji). Zbigniew Mika, Wiesław Porzyckl, Zbigniew Szumowski (z-ca redaktora naczelnego). Lesław Tokarski (redaktor 
naczelny). Adres redakcji: Poznań, ul. Grunwaldzka 19. Telefony: 611-21 łączy wszystkie działy; sekretariat redakcji 657-76, w godz. 8 17; redaktor naczelny 657-76; sekretarze redakcji 648-35; dział 
łączności z czytelnikami 657-18; dział miejski 659-39; redakcja nocna 430-73 i 453-31. Wydawca: Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa". Biuro Ogłoszeń: RSW „Prasa", Poznań, ulica Grun­
waldzka 19, tel. 452-89 i 641-21 (wewn. 13. 15, 21). Za dział ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielała placówki „Ruchu" I Poczty. Druk: 

Zakładv Graficzne im. Marcina Kasprzaka, Poznań, ul. Zwierzyniecka 3, tel. 444-59. P_4
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OPERA — godz. 19 — „Madame 
Buttćrfly” (koniec ok. g. 22)

POLSKI — g. 19 — „Opera za trzy 
grosze” (koniec ok. g. 22)

NOWY — g. 19__„Uczta morder­
ców” (koniec ok. g. 22)

OPERETKA — g. 19 — „Dziękuję 
Ci Ewo” (koniec ok. g. 22)

MARCINEK — godz. 11, 16.30 — 
Przedstawienia zamknięte.

Styczeń Imieniny

9
Juliana

Słońce:środa wsch.: g. 8.02
zach.: g. 15.56

Kina
APOLLO — ul. Piekary 16/17 — g.

10, 12.30, 15.30, 18, 20.15 — „Nig- 
dy w niedzielę” (grecki, 18 1.)

BAŁTYK — ul. Rocsevelta — g- 
10, 12.30, 15.30, 18, 20.15 — „Za­
bawna buzia” (USA, 16 1.)

CZTERNASTKA — Hala 14 MTP 
— g. 10, 12.30, 15.30, 18, 20.15 — 
„Dziewczyna z dobrego domu” 
(polski, 16 1.)

GONG — ul. Wielka — g. 10, 12.15. 
16, 18.15, 20.30 — „Kryptonim Ci­
cero” (USA, 12 1.)

GWIAZDA — KINO DOBRYCH 
FILMÓW — Al. Marcinkowskie­
go 28 — g. 10.30, 13 — „Wicehra 
bia de Bragelonne” (franc.- 
włoskiej, 14 1.)
g. 15.30, 18, 20.15 — „Dwunastu 
gniewnych ludzi” (USA, 16 1.)

HUTNIK (Antoninek) — ul. War­
szawska 145 — g. 16.45, 19 — „Żo 
na modna” (USA, 16 1.)

KOSMOS (Winogrady) — g. 17, 
. 19.30 — „Jazz, jazz, jazz” (ang., 

14 1.)
MALTA — ul. Filipińska 5 — g. 

16, 18, 20 — „Alibi nie wystar­
cza” (CSRS, 18 1.)

miniaturka — ul. Chełmońskie 
go — g. 15.45, 18, 20.15 — „Uczeń 
diabła” (USA, 12 1.)

MUza — ul. Armii Czerwonej — 
g. 10, 12.30, 15, 17.30 , 20 — „Cza­
rujące istoty” (franc., 18 1.)

OLIMPIA — ul. Grunwaldzka — 
g. 10, 12.30, 15, 17.30, — „Vera 
Cruz” (USA. 12 1.), g. 20 — „Zda 
rzyło się w Rzymie” (włoski, 18 
lat)

OSIEDLE — ul. Limbowa — g. 16, 
18. 20 — „Jutro premiera” (pol­
ski, 16 1.)

PANCFRNIAK — Al. Wojska Pol 
skiego — g. 17.30. 20 — „Tata, 
mama, córka i zięć” (radź., 14 
lat)

PRZYJAŹŃ — nieczynne
RIALTO — ul. Dąbrowskiego — 

g. 10x30. 13.30. 16.30, 19.30 — „Wiel 
ka wojna” (włosko-franc., 18 1)

RUSAŁKA (SWARZĘDZ) — g. 17.
19.30 — „Podrywacze” (franc., 18 
lat)

SCALA — ul. Krauthofera — g. 
16, 18. 20 — „Skarby króla Salo­
mona” (USA, 10 1.)

TFCZA — ul. Wspólna — g. 16, 18, 
20 — „Wołga — Wołga” (radź., 
12 1.)

WARTA — ul. 27 Grudnia 4 — od 
g. 10—16 — „Patria o muerte” 
(dok., polski), godż. 17.30. 20.15 
— „Świat, się śmieje” (radź., 14 
lat)

WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 17, 19.15 — „Toni Sailer — 
Czarna Błyskawica” (NRF, 12 1.) 
lat)

WILDA — ul. Gwardii Ludowej 
g. 14.30 — „Śniegi w żałobie” 
(kol. USA. 12 1.), g. 17. 19.30 — 
„Prawda” (franc., 10 1.)

WOJSKOWE — ul. Polna — g. 15. 
17, 19.30 — „Świat się śmieje” 
(radź., 14 1.)

WRZOS (LUBOŃ) — nieczynne
WRZOS (Mosina) — g. 17, 19.15 — 

„Liliomfi” (węg.. 16 1.)
ZNICZ (Żabikowo) — g. 18 — 

„Korsarze Pacyfiku” (I i II se­
ria)

Radio
WARSZAWA I: 7.20 — Muzy­

ka; 7.45 — Dla dzieci; 9 — Dla 
klas I t II; 9.20 — Koncert Orkie­
stry PR; io — Korespondencja z 
zagranicy; 10.10 — Aud. oświato­
wa; 10.25 — Muzyka; 11 — Z alfa­
betem po Kielecczyźnie — aud. I; 
11.15 — Koncert rozrywkowy; 12.15 
— Rolniczy kwadrans; 12.45 — Na 
swojską nutę: 13 — Dla klas I i II; 
13.20 — Tan. rytmy piosenek; 14 — 
„Śniadanie 43 roku”, fragment o- 
powiadania Wasyla Aksnowa; 14.30 
— George Enecu: II Suita D- 
dur; 15.10 — Mozaika melodii wło­
skich: 15.45 — Z cyklu: „Amator­
skie zespoły przed mikrofonem”; 
16.05 — Melodie rozr.: 16.15 — „W 
kraju”; 16.35 — „Program młodzie 
żowy”; 17.05 — „Posłuchajmy mu­
zyki i o muzyce”: 17.30 — Dla ucz 
niów szkół średnich; 18 — Uniwer 
sytet Radiowy; 18.10 — „Proszę 
mówić — słuchamy”: 18.30 — Kurs 
nauki jęz. franc.: 18.55 — Pięć 
minut o wychowaniu; 19 — „Echa 
Festiwali Europejskich”; 19.15 — 
Koncert Orkiestry PR; 20.26 — 
Sport; 20.30 — Kwadrans piose­
nek; 20.45 — Ze wsi i o wsi; 21 — 
Koncert chopinowski; 21.40 —Poe­
tycki koncert życzeń; 22.10 — Gra 
Zespół Wiktora Kolankowskiego; 
22.30 — W tan. nastroju; 22.55 — 
Poradnia Rodzinna;

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

POZNAŃ: 7.50 — Muzyka; 8.35 
— Aud. aktualna; 9 — Tematyka 
batalistyczna w muzyce; 9.45 — 
Kurs nauki jęz. ros.; 10 — Po­
godne melodie; 10.30 — Z życia 
ZSRR; 12.15 — Polki w różnym 
wykonaniu: 12.30 — Zielon0 Za- 
głrb^- 1’45 — T i’t ze Siarka: 
13 05 Pieśni kcn-pf zy torów ro-

Na pomoce zaledwie złotówki
Grunwaldzkie kłopoiy z politechnizacją

VI Hadze oświatowe dzielnicy Grunwald mają w tym roku 
’’ do pokonania szczególnie trudne problemy. Wpraw­

dzie tegoroczny budżet przewiduje wydatkowanie na oświa­
tę — 50 740 tys. zł, zatem o milion złotych więcej niż w roku 
ubiegłym, jednak wzrost zadań jest nieproporcjonalny do 
przyznanej kwoty.Na początku zeszłego roku kierownictwa szkół podstawo-

Setny koncert 
na Grunwaldzie

W najbliższą niedzielę, 13 bm. 
odbędzie się jubileuszowy, setny 
koncert dla mieszkańców Grun­
waldu. Organizatorem imprezy 
jest Wydział Oświaty i Kultury 
Prezydium DRN Grunwald oraz 
Towarzystwo Miłośników m. Po­
znania Koło na Grunwaldzie.

Pierwszy koncert tego typu 
(bezpłatny) odbył się 29 kwiet­
nia 1962 r. Od tego czasu zorga­
nizowano ich 99, które cieszyły 
się dużą popularnością. W kon­
certach uczestniczyli także miesz­
kańcy innych dzielnic Poznania.

W niedzielnym koncercie, organl 
zowanym z okazji 44-rocznicy 
Powstania Wielkopolskiego, wy­
stąpią artyści scen poznańskich- 
Opery, teatrów Polskiego i Nowe­
go, Operetki, Radia oraz Telewi­
zji. W programie, opracowanym 
przez Rozgłośnię Poznańską, prze 
widuje się również „Zgaduj- 
zgadulę” na temat: „Co wiesz o 
dzielnicy Grunwald”. Dla zwy­
cięzców przygotowano nagrody.

Bezpłatne zaproszenia otrzyma­
ją poprzez Komitety Blokowe 
wszyscy wyróżniający się w czy­
nach społecznych mieszkańcy oraz 
przedstawiciele organizacji spo­
łecznych.

Koncert odbędzie się w hali 16 
MTP, o godz. 16. (a)

Wznowienie 
naukiKierownictwa szkół podsta­wowych nr 75 — im. Powstań­ców Wielkopolskich przy ul. Powstańców Wielkopolskich oraz 43 i 65 przy Al. Stalin- gradzkiej zawiadamiają, że wznowienie nauki nastąpi w czwartek dnia 10 bm. w go­dzinach ustalonych planem dla poszczególnych klas.

syjskich; 13.25 — „Dzieje jednego 
pocisku”: 13.45 — Pogadanka pe­
dagogiczna; 13.50 — Aud. społecz­
na; 14 — Sławni śpiewacy opero­
wi; 14.30 — Mówi Technika; 14.45 
— Dla dzieci; 15 — Farnon: „Im­
presje kanadyjskie” — gra Orkie­
stra Roberta Farnona; 15.30 —Dla 
dzieci; 15.50 — Melodie Kalmana, 
18 — Aud. aktualna J. Grzędziel- 
skiego; 18.10 — Koncert rozryw­
kowy; 18.40 — Fel. filmowy K. Ka 
zimierskiego: 18.45 — Ekonomicz­
ny problem tygodnia; 19.30 — Słu­
chowisko wg pow. Nory Adamian 
„Dyżur”; 20.30 — Fel. muz. J. Wal 
dorffa: 21.27 -- Soort; 21.40 — Gra 
Orkiestra Tan. PR: 22.10 — Roz­
mowy literackie; 22.30— Między­
narodowy Uniwersytet Radiowy; 
22.40 — Wagner — twórca drama­
tu muzycznego — aud. słowno-mu 
zyczna, opracował Józef Kański; 
23.40 — „Na dobranoc”. Gra Or­
kiestra Daniel de Carlo;

Wiadomości: 5.30, 6.30. 7.30, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

Telewizja
POZNAŃ I PROGRAM OGÓL­

NOPOLSKI: 11 — Program dla 
szkół — magazyn „Panorama” — 
(W-wa); 16.55 — Program dnia — 
(lok.): 17 — Wiadomości dzienni­
ka TV — (W-wa); 17.05 — „Tele- 
Hozmaitości” — (lok.); 17.35 
Film: krótkometrażowy — (lok.): 
17.50 — „Książki czekają na cie­
bie” _ (w-wa); 18.20 — ..Nowe 
pclskie piosenki — (Łódź); 18.35 — 
Wszechnica: ..Przebieg Powstania 
Styczniowego” — (W-wa); 19.30 
Dziennik — (W-wa): 20 — „Dobra­
noc- _ (w-wa): 20.10 - Opera ko 
miczna /W. A. Mozarta: „Bastien 
Bastienne” — (W-wa): 21 — Ma­
gazyn „Peryskop” — (W-wa): 21.35 
— wiadomości dziennika TV — 
(W-wa).

Dyżurp pełnią 
SZPITAL IM. ŚWIĘCICKIEGO — 

chirurgia — ul. Przybyszewskie­
go 49 — tel. 612-11;

SZPITAL IM. FR. RASZEJI — 
interna — ul. Mickiewicza 2 — 
telefon 13-40; ,

WOJEWÓDZKI SZPITAL DZIE­
CIĘCY — chirurgia dziec. — ul. 
Józefa nr 8/9 — telefon 512-96;

APTEKI: Alfreda Lampe 2, Al. 
Marcinkowskiego 11, Dzierżyń­
skiego 107, Matejki 1, Dąbrow­
skiego 76. Głogowska 146, Staro- 
łecka 79 (tylko nocne dyżury), 
Winogrady

wych, dysponujące pewnymi sumami na zakup pomocy nau kowych, miały trudności z ich nabyciem. Jedyny bowiem do­stawca „CEZAS” nie był w sta nie zapewnić wszystkim szko­łom odpowiedniego sprzętu. W I półroczu 1962 r. zrealizowano zaledwie 20 proc, zapotrzebo­wania grunwaldzkich szkół. Kierownikom szkół, zwłaszcza tych placówek, które posiada­ją nader skromne wyposaże­nie. nie ułatwiało to bynaj­mniej realizacji programu na­uczania. Dopiero w II i III kwartale ub. r. zrealizowano zapotrzebowania na pomoce naukowe. Trzeba jednak pod­kreślić. że ich skromny wybór nie zadowolił kierowników.W tym roku sytuacja uleg­nie pewnej poprawie, gdyż „CEZAS” przestał być jedy­nym dostawcą pomocy nauko­wych. Obecnie szkoły mogą je 
nabywać także w spółdziel­
niach i innych placówkach pro 
dekujących taki sprzęt. Wąt­pliwe jednak czy grunwaldz­kie szkoły będą mogły uzupeł­nić swoje szczupłe zbiory. Jak się bowiem okazało, w planie na ten rok przewidziano po­nad 750 tys. zł na zakup porno cy (w tej sumie — 472 000 zł na politechnizację). Z tej jed nak kwoty do dyspozycji szkół przeznaczy się tylko 180 tys. zł. Wystarczy to zaledwie na 
remonty niektórych Już posia­
danych sprzętów.Dlaczego tak się stało?Grunwald jest jedną z dziel­nic, w której najwięcej się bu duje. Co miesiąc przybywa tu nowych domów, a w zeszłym tylko roku oddano do użytku na samym osiedlu „Grunwald II” 2050 izb mieszkalnych. W związku z rozbudowującą się dzielnicą przybywa także dzie ci do szkół.Dla Wydziału Oświaty i Kul tury oddawanie nowych szkół w dzielnicy nie jest niespo­dzianką. Każdy nowy obiekt uwzględniany jest wcześniej w planach. Natomiast Wydział 
nie jest w stanie przewidzieć 
dokładnie, ile w danym roku 
przybędzie nowych oddziałów. W szkole przy ul. Rycerskiej, oddanej do użytku w listopa­dzie ub. r.. przewidziano np. miejsc na 900 uczniów (w zasa dzie powinno się w 15-izbowej szkole uczyć 600 dzieci). Tym­czasem obecnie uczęszcza już do niej 1200 dzieci. Taka sama sytuacja wytworzyła się w Technikum Ekonomicznym. Planowano że uczyć się w nim będzie około 800 uczniów, a obecnie uczęszcza już do nie go 1200 młodzieży.

Stąd też i pieniądze prze­
widziane pierwotnie na za­
kup pomocy naukowych trze 
ba przeznaczać na utrzyma­
nie nowych, dodatkowych 
oddziałów w szkołach.W tej sytuacji wydaje się, że dzielnica Grunwald, której jeszcze przez wiele lat przy­bywać będzie mieszkańców.Z listów do redakcji

PECHOWY DOM
Święta i Nowy Rok dla miesz­

kańców domu przy ul. Nowo­
wiejskiego 23 były bardzo nie­
przyjemne.

W niedzielę (23 grudnia) za­
brakło gazu. Całą wigilię próbo 
wałem telefonować do Pogotowia 
Gazowego lecz nikt nie raczył 
podnieść słuchawki. Dopiero 27 
XII. 1962 w biurze gazowni obie­
cali, że ktoś przyjedzie. Wreszcie 
29. XII. przysłano dwóch pra­
cowników. Pooglądali postukali 
i kazali po nowym roku... napi­
sać podanie z prośbą o wykona­
nie naprawy — potwierdzone 
przez administrację domu — oraz 
wpłacić 200 złotych a conto.

W Sylwestra nie mieliśmy 
światła. Wezwane Pogotowie 
Elektryczne natychmiast usunęło 
awarię.

W tym samym dniu ustał do­
pływ wody. Mimo wielkiego 
mrozu i święta pogotowie z wo­
dociągów przystąpiło do trudnej 
pracy od wczesnych godzin ran 
nych. I tę awarię usunięto.

Można zatem załatwiać sprawy 
ludzkie bez biurokracji i szybko. 
I za to dziękujemy pracownikom 
Elektrowni i Wodociągów.

W. T.
(Nazwisko i adres znane red.)

powinna mieć zapewnione fun 
dusze na zwiększającą się 
liczbę oddziałów w szkołach. Nie można przecież na dłuż­szą metę tolerować tworzenia nowych oddziałów kosztem uszczuplania pieniędzy na za­kup pomocy naukowych dla starych szkół. A w tej chwili innego wyjścia nie ma, bo na dodatkowe oddziały nie otrzy mała dzielnica ani złotówki.Dzieci przybywające do szkół na Grunwaldzie zwal­niają miejsca w placówkach położonych w innych rejonach miasta. I właśnie to chyba trzeba brać pod uwagę przy ustalaniu budżetu dla Grun­waldu. (an)

Przeszkodziły świętaWczoraj otrzymaliśmy z mia sta szereg telefonów dotyczą­cych niezbyt regularnej pracy Przedsiębiorstwa Oczyszczania Miasta. Jak nas informowano, 
w niektórych posesjach od 
szeregu dni nie wywozi się 
śmieci.Połączyliśmy się z dyrekto­rem MPO, Pawlakiem. Oto je­go wyjaśnienie.

— Mamy w Poznaniu 16 
rejonów, w których śmieci 
usuwamy codziennie i 7 re­
jonów, gdzie ekipy nasze o- 
próżniają kubły 2 ^zy w 
tygodniu. Ten regularny 
tryb postępowania zakłóciły 
nam święta. Tak się więc 
złożyło, że ekipy nasze mu- 
śzą obecnie — dla wyprowa 
dzenia zaległości i wyjścia 
na bieżąco — pracować po 
10 godzin dziennie. Liczymy 
na to, że w tym tygodniu 
wrócimy już do normy.

Przy okazji dodam, że rów 
nież mrozy nie ułatwiały 
nam sytuacji. Zmarznięte 
śmieci trzeba było w wielu 
przypadkach dosłownie roz­
kuwać. Rzecz prosta, że w 
takiej sytuacji dłużej trwa 
likwidacja zaległości.Wierzymy, że wyjaśnienia dyrekcji MPO zaspokoją za­interesowanych, jak również liczymy na to, iż do końca obecnego tygodnia przedsię­biorstwo istotnie powróci do przedświątecznych norm, (c)

Powstało studiom 
dla nauczycieli szkół medycznych 

Oby Poznań wykorzystał szansę

Rozwijająca się z każdym rokiem sieć średnich szkól me­
dycznych, wymaga przygotowania odpowiedniej liczby 

wykładowców. Istniejące od 1957 roku w Warszawie Stu­
dium Nauczycielskie, mimo prowadzenia nauki stacjonarnej 
i zaocznej, nie mogło podołać temu zapotrzebowaniu. Mini­
sterstwo Zdrowia i Opieki Społecznej, wspólnie z Minister­
stwem Oświaty powołało przeto do życia SN dla nauczycieli 
średnich szkół medycznych w Poznaniu.Do Studium przyjmowane są osoby posiadające świadectwo 

dojrzałości, dyplom średniej 
szkoły medycznej oraz — mi­
nimum — roczny staż pracy w 
szkolnictwie medycznym lub 
w zawodzie. Program obejmu je wykłady z filozofii, socjo­logii, psychologii, pedagogiki, przedmiotów medycznych. Pro wadzone one będą przez pra­cowników naukowych Uniwer sytetu im. Adama Mickiewi­cza oraz Poznańskiej Akade­mii Medycznej.Niewątpliwie zlokalizowanie Studium w Poznaniu jest wy­
razem uznania Ministerstwa 
Zdrowia dla działalności po­
znańskich szkół medycznych. Wczoraj odbyła się skromna uroczystość otwarcia Studium. Wzięli w niej udział przedsta­wiciele: Ministerstwa Zdrowia, związków zawodowych, władz, wykładowcy i słuchacze. Pa- dło wiele ciepłych słów i ży­czeń pod adresem nowej pla­cówki szkolnictwa zawodowe­go. Dołączamy przy okazji i nasze „Głosowe” życzenia.Dziwi nas jednak stosunko­wo mała liczba słuchaczy zgło szonych z Poznania oraz z wo­jewództwa. Dziwi tym bar­dziej, że miasto nasze posiada w chwili obecnej 5 średnich szkół medycznych, i taką sa­mą ich liczbę posiada -woje­wództwo. Zatem zapotrzebo­

Handlewe zamierzenia

Oczkiem w głowie 
- rozbudowa piekarń

Po raz pierwszy od kilku lat poznański handel wyko­
rzystał wszystkie fundusze przeznaczone w ciągu roku 

na inwestycje centralne i własne. W roku ubiegłym z dota­
cji resortu handlu w wysokości 13,2 min. zł, najwięcej wy­
datków przeznaczono na zaniedbane dotychczas piekarnic-
two.I tak na modernizację pie­karni przy ul. Różanej wyda­no 6,2 min. zł, na remont pie­karni na Dębcu — o 0,5 min zł, przy ul. Ratajczaka — 2,2 min zł. Ponadto na budowę zajezdni dla transportu han­dlu przeznaczono w ubr. 1,4 min. zł.Tegoroczny plan inwestycji centralnych w poznańskim handlu jest bez mała o 10 min. zł wyższy i wynosi 22 min. zł. W tym roku również więk­szość funduszów przewidziano dla piekarnictwa. Dokończe­nie modernizacji „kombinatu” przy ul. Różanej, przewidzia­ne na wiosnę br., pochłonie 13 min., to jest tyle, ile wszystkie ubiegłoroczne inwestycje z budżetu centralnego. Ponadto 3,5 min. zł wyda się na konty­nuowanie robót w piekarni na Dębcu i 3,55 min. zł — przy ul. Ratajczaka. Dalsza budowa zajezdni na Junikowie koszto­wać ma w tym roku 2 min. zł.Do wymienionych tu warto­

Dokumentacja 
już jest, Miliard 137 milionów zł na potrzeby Poznania” — to ty­tuł wczorajszego artykułu na temat tegorocznego budżetu Prezydium Rady Narodowej naszego miasta. Pisząc w nim o przewidywanym w tym roku dobrym przebiegu inwestycji, stwierdziliśmy jednak, że dwie z planowanych budowli są za grożone z braku dokumentacji technicznej. (Jak wiadomo — obecnie obowiązuje zasada, że bez dokumentacji nie wolno po dejmować żadnej budowy).Jednym z inwestorów pro­jektowanej inwestycji przy ul. Piekary, wspomnianej tak­że w naszym artykule, jest przedsiębiorstwo „Energopro- 

jekt”. Jak nam donosi pismo dyrektora „Energoprojektu” które otrzymaliśmy wczoraj, pełną dokumentację na sie­dzibę tego przedsiębiorstwa złożono już u przyszłego wy­konawcy — PPB. (c) 

wanie na nauczycieli zawodu jest chyba duż^e. Tymczasem z Poznania zgłoszono 4 kandy­datów, a z województwa — dwóch. Można zatem sądzić, że potrzeby są minimalne. Wy daje nam się jednak, że po pro stu nie dostrzeżono otwarcia tak ważnej placówki. Dla Po­znania sprawa jest jeszcze ot­warta. Studium może przyjąć 
jeszcze kandydatów mieszka­
jących w mieście, (jk) 

Ludzie, nie utrudniajcie! [ 
poradnia analityczna, mieszcząca się przy placu Kole-

giacKim, cieszy się od dawna wśród zmuszonych do 
korzystania z jej usług, raczej dobrą opinią.

tym. większą przykrością zaobserwowaliśmy w tej­
że poradni scenkę, której wprawdzie nic w tak 'zwanych 
urzędowo-obowiązujących ramach nie mogliśmy zarzu­
cie, a która jednak nasunęła przykre myśli o panoszącej 
się tu i owdzie nieżyczliwości.

Poradnia przyjmuje pacjentów w godzinach od 7 < 
do 9.30. Wyniki, badań wydawane są następnego dnia, 
w porze południowej, to znaczy między godz. 13 a 16.30. 
Znając owe przepisy, jedna z pacjentek, przyszedłszy 
rano, nieśmiało, a nader uprzejmie poprosiła, czy nie 
mogłaby owych wyników otrzymać teraz. Nie. Musi 
czekać. I to nie w normalnej kolejce czekających, ale aż 
do chwili, gdy nikt już do badania się nie zgłosi, czyli do godziny 9.30. Dodać tu tylko wypada, że wyszukanie 
alfabetycznie (według nazwisk) ułożonych wyników trwa ( 
około 30 sekund. I jeszcze do tego nikt w kolejce nie J 
protestował, a. pacjentka prosząca o wyjątek „odstała” ł 
swoje w kolejce czekających ra badanie pacjentów. ł

Ludzie, nie utrudniajcie życia! (wy }

ści dojdą jeszcze wydatki prze widziane na inwestycje finan­sowe z budżetów poznańskich przedsiębiorstw handlowych. Wiadomo już, że na przykład przedsiębiorstwa podległe Po­znańskiemu Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Handlowych otworzą 22 nowe sklepy oraz 5 lokali gastronomicznych (w tym jedną restaurację). Mo­żna więc śmiało powiedzieć, że nasz handel mimo znanej po­wszechnie trudnej sytuacji — ograniczania wydatków w nie których działach gospodarki — jest uprzywilejowany. Byle tylko przywileje te wykorzy­stać właściwie w bieżącym ro­ku. (zs) ------------------------------------------|
Służą doświadczeniem 

młodszym kolegomJako pierwsze w Polsce po- wst'ło w Poznaniu w lutym ubr. Koło Emerytów-Poligra- fów przy Zarządzie Okręgu Zw. Zaw. Prac. Poligrafii. Koło zrzesza już 140 członków, w tym wielu wybitnych spe­cjalistów. Jakkolwiek są oni już na rencie, nie rezygnują ze służenia swym doświadcze­niem, radą i pomocą zakładom pracy, a głównie młodym adep tom „czarnej sztuki”. Emeryci zrzeszeni w kole czują się peł­noprawnymi członkami swego związku i tak też są trakto­wani. Zakłady pracy i Zwią­zek Zawodowy — w miarę ist­niejących możliwości — udzie lają im pomocy materialnej i moralnej.•Członkowie koła zbierają się często w Domu Drukarza, gdzie odbywają dyskusje nad problemami zawodowymi, po­litycznymi i społecznymi. Fręk wencja i zainteresowanie jest duże. (L. J.)
UFORMUJEMY

Senacka Komisja Popularyzacji 
Wiedzy Lekarskiej Akademii Me­
dycznej organizuje 9 bm. odczyt 
p. t. „Czy można rozpoznać cho­
robę na pierwszy rzut oka”. Wy­
głosi go dr Jerzy Kosowicz, 
adiunkt II Katedry i Kliniki Cho­
rób Wewnętrznych Akademii Me­
dycznej. Wykład odbędzie się 
w Klubie Seniora Pałacu Kultury 
(Zamek) o godz. 19.

Klub Spółdzielczości Pracy 
„Mozaika”, Stary Rynek 73/74 za­
prasza na kolejny odczyt z cyklu 
„Wszystko o dziecku” który od­
będzie się w czwartek, 10 bm. 
o godz. 18.30 w lokalu Klubu. 
O „Wczasach dziecka — ich zna­
czeniu i organizacji” mówić bę­
dzie dr Heliodor Muszyński, 
adiunkt Katedry Pedagogiki UAM, 
Po odczycie wieczór telewizyjny. 
Wstęp wolny. Karty klubowe nie 
obowiązują.

Klub Turystyki PTTK zaprasza 
w środę, 9 bm. na „Wieczór 
barwnych przeźroczy krajoznaw­
czych”. Słowo wstępne wygłosi 
P. Rut. Spotkanie członków i 
sympatyków o godz. 19 w lokalu 
PTTK, Stary Rynek 90.

„Życie i działalność wybitnego 
polskiego rewolucjonisty J. Leń- 
skiego” — to tytuł prelekcji jaką 
dzisiaj o godz. 18, w Klubie TPPR, 
ul. Ratajczaka 37, wygłosi dr A. 
Czubiński.


